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سرمقاله

راهی که اشتباه رفته ایم

يافته های تاريخی حکايت از اين دارد که ازدواج و زناشويی از مهم ترين وظايف هر 
فرد ايرانی، برای نيک بختی بوده و ايرانيان، فرزندان خود را به آن تشويق می کردند 
تا هم به فريضه دينی خود عمل نمايند و هم اين که نسل شان ماندگار شود. در 
باور ايرانيان قديم، فرزند از مهمترين نعمات الهی و دلبند ترين علاقه های زندگی به 
شمار می رفت و شخص بی اولاد در دنيا بی نام بود و بی نامی در ميان ايرانيان آن 
زمان، ننگ به شمار می آمد. هرودوت -نخستين تاريخ  نگار يونانی  زبان- می گويد؛ 
“در نظر ايرانيان بزرگترين افتخار به جز دلاوری در جنگ، داشتن فرزندان متعدد 
بوده است”.  از استرابون- تاريخ نگار و جغرافيدان يونانی- نيز چنين نقل می کنند که 
گفته؛” پادشاه، هدايای سالانه برای خانواده هايی می فرستاد که فرزندان زياد داشتند 
و حتی رسم تعدد زوجين که تا حدی در ميان ايرانيان قديم مرسوم بوده به منظور 
داشتن فرزندان بسيار بوده است”.  پيشينه پيشينيان ما به خوبی گواه بر اين واقعيت 

است که بر اساس يک باور کلی، فرزندآوری و تعدد فرزندان   ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

عکس : آرين پور

حضور شستا در استان  
پر رنگ تر می شود ؟

رئيس شورای اسلامی شهر فردوس در حاشيه بازديد از کارخانه محصولات غذايی ارغوان گفت: حضور شرکت سرمايه گذاری تامين اجتماعی )شستا( بايد در 
استان های کم برخوردار پررنگ تر باشد. حسين اکبری افزود: چندين سرمايه گذار برای راه اندازی مجدد اين شرکت ورود پيدا کرده اند که متاسفانه مورد قبول شستا 
واقع نشده است. وی اظهار کرد: شستا بايد در اين حوزه قوی تر عمل کرده و هرچه سريع تر در خصوص وضعيت ...  مشروح در صفحه 2

شهردار  بیرجند:  بهسازی  زیرساخت
بند دره با قوّت در حال انجام است

فرهنگسرا؛ شاخص ترین زیرساخت فرهنگی مرکز استان

پیام استاندار خراسان جنوبی 
به مناسبت روز جهانی گمرک

به نام خدا ؛ شرايط نوين تجارت جهانی و مسائل 
اقتصاد بين الملل، جايگاه ويژه ای در توسعه و پيشرفت 
ممالک دنيا دارد، هر روز ميلياردها دلار کالا و خدمات 
بين کشورهای جهان مبادله می شود و ملت ها از 
طريق شبکه های اقتصادی، اجتماعی و سياسی به 
يکديگر پيوند می خورند و روزبه روز نقش تجارت و 
اهميت آن در مجموعه  اقتصاد ملی کشورها، بيش از 
پيش آشکار می  گردد. در اين ميان گمرکات ايران نيز به عنوان مرزبان اقتصادی کشور، 
در نقشِ اولين و مهم ترين مجری مقررات تجارت جهانی، سهم بسزايی در اعِمال 
سياست های بازرگانی کشور ايفا می نمايد، بدون ترديد گمرک ايران توانسته با تکيه 
بر دانش و مهارت نيروی انسانی متخصص و به کارگيری فناوری های اطلاعاتی و 
ارتباطاتی، کارنامه موفقی در حرکت به سمت توسعه صادرات داشته باشد.  مرور کارنامه 
عملکردی گمرکات کشور به ويژه در خراسان جنوبی- با رشد 2۸ درصدی به لحاظ 
ارزش و افزايش ۴۸ درصدی از نظر وزن کالاهای صادراتی کشور به افغانستان- از 
ابتدای سال ۹۹  گواهی بر اين واقعيت است که گمرک در حفظ و حراست از مرزهای 
اقتصادی کشور، حمايت از توليدات داخلی، مبارزه با قاچاق کالا و ارز، نظارت بر ترانزيت 
کالا، کنترل ارز و در مجموع رفاه عمومی، خدمات قابل توجهی را به همه مردم و 
به ويژه فعالان اقتصادی در حوزه صادرات و واردات ارائه می نمايد. اينجانب، روز 
جهانی گمرک را به زحمتکشان اين عرصه که با درستکاری، شفافيت و تيزبينی در راه 
شکوفايی اقتصاد ايران اسلامی گام برمی دارند، تبريک عرض نموده، اميدوارم با تداوم 
همکاری و همفکری در مجموعه گمرکات خراسان جنوبی، شاهد توسعه هر چه بيشتر 
صادرات از مرزهای استان باشيم و از قِبَلِ رشد روزافزون صادرات کالا از مرزهای اين 
ديار، در آينده ای نزديک، توسعه همه جانبه و پايدار خراسان جنوبی را به دنيا اعلام 
نماييم. از خداوند متعال می خواهم به همه ما در راه خدمتگزاری به نظام جمهوری 

اسلامی ايران و مردم شريف اين سرزمين توفيق عطا فرمايد.
حميد ملانوری - استاندار خراسان جنوبی

صفحه  6

جنـاب آقـای رحیمـی زاده  
سرپرست محترم و پرسنل خدوم گمرکات 
استان خراسان جنوبی "روز جهانی گمرک"

 را خدمت شما عزیزان تبریک می گوییم و صمیمانه از زحمات بی دریغ 
و خدمات شایسته تان خاصه در گمرکات مرزی و نقاط دورافتاده که با 
 سخت ترین شرایط و کمترین امکانات به خدمتگزاری مشغولید، تقدیر 

 بازرگانی سنایی فردو تشکر می نماییم. 

جناب آقای مهندس سید حسن رحیمی زاده 
سرپرست  محترم اداره کل گمرکات استان خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس عبدلی
مدیر محترم حراست گمرکات استان

جناب آقای مهندس ظفرنیا معاون محترم امور گمرکی گمرکات استان 
جناب آقای مهندس کیانی مدیر محترم گمرک مرزی ماهیرود

جناب آقای مهندس رضا قربانی معاون محترم امور گمرکی گمرک ماهیرود

روز جهانی گمرک
را خدمت عالیجنابان، معاونان محترم، کارشناسان، ارزیابان و همه همکاران گرانقدرتان در گمرک 

استان، گمرک مرزی ماهیرود، منطقه  ویژه اقتصادی و بازارچه های مرزی تبریک عرض نموده 
دوام توفیقات روز افزون و بهروزی مرزبانان محترم اقتصادی را از درگاه باریتعالی آرزومندم.

علیرضا خامه زر - کارگزار رسمی گمرک جمهوری اسلامی ایران

به یک نیروی کار آقا جهت امور فروشندگی  نیازمندیم.
۰۹۱۵۳۶۱۲۳۳۰

» مزایده عمومی – نوبت اول«
شهرداری بیرجند در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

مساحتموضوعشماره فراخوان
)مترمربع(

قیمت پایه هر 
متر مربع )ریال (

قیمت پایه کل زمین
)ریال( 

5./. سپرده 
توضیحات )ریال(

2099005361000002 
فروش یک قطعه زمین با کاربری تجاری واقع در 
خیابان جمهوری )سه راه اسدی ( مقابل مصلی، 

طبق  مشخصات مندرج در اسناد مزایده
با ارتفاع حداکثر 260/000/0008/060/000/000403/000/000    حدود  31

4 متر

1- کلیه فرآیند مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir برگزار می  گردد.
2- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: پیشنهاد دهندگان می  توانند اسناد مزایده را از تاریخ 99/11/07 تا ساعت 13:30 مورخ 99/11/19 از طریق سامانه ستاد به نشانیwww.setadiran.ir  دریافت نمایند.

3- مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: تا ساعت 14:00 مورخ  99/11/19 4- زمان گشایش و قرائت پیشنهادها: ساعت 14:00 مورخ  99/11/۲0 می  باشد. 5- تاریخ 
بازدید: از 99/11/07 لغایت 99/11/14 ساعت 8:00 تا 13:00 با هماهنگی اداره املاک شهرداری می باشد. 6- نشانی مزایده  گزار: خراسان جنوبی - بیرجند - میدان ابوذر- شهرداری مرکزی   تلفن: 
0563183010۲  7-  مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور مراحل ثبت نام و دریافت گواهی جهت شرکت در مزایده را محقق سازند.  ضمناً جهت راهنمایی و ثبت نام به دفتر خدمات 

محمدعلی جاوید - شهردار بیرجند سامانه ستاد به آدرس بیرجند - خیابان شهید مطهری - سازمان صنعت و معدن مراجعه و یا با شماره 0563۲۲۲1۲۲0 تماس حاصل نمایند.

جناب آقای مهندس حسن رحیمی زاده
سرپرست محترم گمرکات استان خراسان جنوبی

فرا رسیدن روز جهانی گمرک
 را خدمت جناب عالی و همکاران محترم در گمرک استان تبریک عرض نموده، 

توفیق روز افزون تان را از خداوند متعال خواستاریم.

هیئت مدیره و کارکنان شرکت دان و علوفه شرق

هرگز نقش تو از لوح دل و جان نرود 
تقدیر آن بود که روح بزرگ و مهربانش

 به سوی معبود پر بکشد و ما را در سوگش نشاند. 
چهلمین روز درگذشت 

 کربلایی مهدی براتی 
محسین براتی ( 

 ) برادرشهید غلا
به حکم ادب و قدر شناسی بدینوسیله  از 

جناب آقای دکتر ضیائی
رئیس محترم بخش عفونی بیمارستان ولی عصر)عج(  

سرکار خانم  عبدالهی مترون محترم بیمارستان ولی عصر )عج(
جناب آقای جعفرپور مدیر مسئول محترم روزنامه آوای خراسان جنوبی 

جناب آقای هرم پور نویسنده محترم روزنامه آوای خراسان جنوبی 
نماز گزاران مسجد و مدیران  هیئت محترم مرتضوی 

 رئیس و پرسنل محترم کارگاه تولیدی مبین 
خانواده های محترم بهروان فرد و مزاری 

و همه اقوام ، دوستان و همشهریان محترم که با پیام، تماس تلفنی، چاپ بنر، تاج گل و حضور 
خود موجب تسلی خاطرمان شدند صمیمانه تشکر و قدردانی می نماییم. لطف و محبت تان را 

ارج نهاده و نیکوترین دعاهای خود را نثارتان می نماییم.
 به مناسبت اربعین هجران کربلایی مهدی براتی به زیارت مزارش می رویم

 و با اشک از روزهای سخت می گوییم.
 زمان: روز چهارشنبه ۸ بهمن ۱۳۹۹ ساعت ۱۵ الی ۱۶    مکان :بهشت متقین، بلوک ۲ ، قطعه ۶ 

 خانواده شهید براتی)با رعایت فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های بهداشتی( 

برادر ارجمند ،توانمند ومتخصص

جناب آقای 
مهندس محمد فرهادی

سپرده شدن مجدد سکّان حوزه عمرانی استان
 به جناب عالی و انتصاب شما به عنوان

 سرپرست معاونت عمرانی استانداری
 خراسان جنوبی

  که از مهندسین خوشنام وتوانمند این استان می باشید 
مایه مباهات همه همکاران شما در حوزه عمرانی 
استان در بخش های دولتی و خصوصی استان است 
 و نویدبخش در ریل قرار گرفتن حوزه عمرانی استان.

مرتضی مقری

مرزبانان غیور اقتصادی خراسان جنوبی
 نامگذاری سال ۲0۲1 از سوی سازمان جهانی گمرک به عنوان سال

 )گمرک حامی احیا، نوسازی و تاب آوری زنجیره پایدار(
 و موفقیت های ستودنی در راستای اجرایی شدن سامانه های جامع امور گمرکی و موفقیت های 
 جهانی کارشناسان خدوم آن اداره کل ، بی شک موید تلاش و زحمات بی شائبه شما عزیزان می باشد .

سرور گرامی جناب آقای رحیمی زاده
 سرپرست محترم گمرکات استان

 اینک مجموعه منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی که از نزدیک شاهد گمرکی پویا و پاسخگو 
 می باشد ، روز جهانی گمرک را حضور جناب عالی ، مدیران ، معاونان و تمامی پرسنل سخت کوشتان 
دار  اقتصادی کشور عهده  مرزبانان غیور  به عنوان  استان خراسان جنوبی که  در گمرک 
 نقش مهمی در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی هستید تبریک و تهنیت عرض می نماید. 

روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی

مراسـم سـوم 

مرحومه مغفوره حاجیه طوبی اعتبار
 )همسرمرحوم حاج احمد حجت پناه( 

همزمان با مراسم سوگواری حضرت ام البنین)س( 

زمان: سه شنبه شب )شب چهارشنبه(
 ۹۹/۱۱/7 ساعت 7 شب 

مکان: هیئت فاطمیه )مسجد عاشورا( واقع در
 خیابان شهید مطهری، روبروی مسجد آیت  ا...آیتی

نظر به رعایت پروتکل های بهداشتی، افرادی که به هر دلیل امکان حضور
در این مراسم را ندارند توصیه می شود  این مراسم را به صورت زنده در لایو 

اینستاگرام به آدرس زیردنبال نمایند.

https://www.instagram.com/dpbirjand/
 dpbirjand 

 خاندان حجت پناهالتماس دعا
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ابلاغ۳۰۰میلیاردتومانبرایاجرایبانددومراههایخراسانجنوبی

معاون راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: برای اجرای باندهای دوم راه های خراسان جنوبی ۳۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار در سال جاری ابلاغ شده است. هاشم خباز زاده معاون راه و شهرسازی خراسان جنوبی اظهار 
کرد: ۶۲۳ کیلومتر از راه های خراسان جنوبی دوبانده شده است و ۵۷۰ کیلومتر نیز در دست احداث داریم.  راهی که اشتباه رفته ایم

* بهروزی فر 

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( پیشینه پیشینیان ما به خوبی گواه بر این واقعیت است که بر 
اساس یک باور کلی، فرزندآوری و تعدد فرزندان، از اعتقادات قلبی ایرانیان بوده و این که الان 
گفته می شود برخی مادر بزرگ ها تا ۱۴، ۱۵ بار، زایمان را تجربه می کردند و پر جمعیتی 
خانواده به نوعی افتخار محسوب می شده ، نتیجه همین تفکر است.  البته از این موضوع هم 
نمی توان گذشت که شیوع برخی بیماری ها و مرگ و میر فراوان نوزادان، بر کاهش جمعیت 
بعضی خانوارها تأثیر زیادی داشته است، به نوعی که گاه مادران، سختی های بارداری های 
پشت سر هم را به جان می خریدند تا شاید بتوانند یک یا دو فرزندشان را از آب و گل درآورند 
و به ثمر برسانند.  پژوهش های متعدد محققان علوم اجتماعی و روان شناسی نیز  تأیید کننده  
این است که” تولد فرزندان و ورود آنها به خانه برای والدین، نشاط و سرور به ارمغان می آورد 
و گذراندن وقت با کودک دلبند و بازی کردن با او یکی از مزیت های کودک برای والدین 
است... لذتی که برای پدران و مادران جوان، بعد از تولد فرزند اول شان، ایجاد می  شود در 
تأمین آرامش و آسایش زندگی زناشویی  شان بسیار مؤثر است، در کنار این، فرزند، به خصوص 
فرزند خردسال، پیونددهنده   مادر و پدر است و از این رو بی  فرزندی و کم فرزندی باعث تزلزل 
خانواده می  شود. همچنین، نداشتن فرزند باعث بی  علاقگی نسبت به زندگی مشترک شده و 
 خانواده  های بی فرزند، بیش از دیگر خانواده ها در معرض فروپاشی قرار دارند”.  چنین یافته های

متقنی از گذشته های غنی این دیار و از تحقیقات میدانی در زمان حال، حکایت از جایگاه 
فرزندآوری در نزد ما دارد، مهمتر این که در دین مبین اسلام نیز که به جزئی ترین نکات 
زندگی در حد عالی و کامل توجه داشته است، به این موضوع هم توجه ویژه ای شده، برای 
مثال؛  پیامبراکرم )ص(، می فرمایند:” بچه بوی بهشت را می دهد و لذتی که در بچه داری 
وجود دارد در چیز دیگری یافت نمی شود”.  از امام رضا )ع( نیز چنین نقل شده که فرموده اند؛ 
“بی تردید، هرگاه خداوند تبارک و تعالی خیر بنده ای را بخواهد، او را نمی راندَ تا جانشینش، 
فرزندی صالح را به او نشان دهد”.  با وجود چنین تأکیدات بی نقصی، اما، گویی ما راه را اشتباه 
رفته ایم و از باورهای درست دینی، اعتقادی، اسلامی و ایرانی خود فاصله فراوانی گرفته ایم، 
گواه این حرف، آمار مدیرکل ثبت احوال استان از آمار ولادت های ثبت شده در ۹ ماهه اول 
امسال است که با کاهش ۴.۳ درصدی به نسبت مدت مشابه سال قبل، ۱۱ هزار و ۲۸۷ 
مورد بوده و قیاس آن با آمار چند سال گذشته نیز همچنان روند کاهشی را نشان می دهد. 
تحقیقات میدانی پژوهشگران، این نتیجه را حاصل کرده که؛” افزایش سواد و تحصیلات، 
اشتغال زنان، شهرنشینی، وسایل ارتباط جمعی، آگاهی های اجتماعی و... باعث شده مردم 
ایران همان مسیری که کشورهای توسعه یافته مانند آمریکا، کانادا، استرالیا حتی کشورهای 
آسیای جنوب شرقی طی کرده اند را ادامه دهند و مانند آنها به توسعه برسند بنابراین از آنجایی 
که یکی از شاخص های توسعه آنها کاهش باروری بود، در ایران هم این اتفاق درحال رخ دادن 
است”.  جاری شدن چنین تفکری بر خانواده های جوان، کاهش غیر منتظره رشد جمعیت را 
به همراه داشته و پیری جمعیت، افزایش آمار سالمندان و کاهش نرخ جوانان فعال و نیروی 
کار نیز از پیامدهای بسیار ناگوار این اتفاق است.  از ابعاد اجتماعی این موضوع که بگذریم، 
بر تبعات منفی آن نمی شود چشم پوشید. احساس تنهایی، لجبازی، شکنندگی، کم  تحملی، 
پرتوقعی، سرخوردگی، اعتماد به نفس کاذب و بسیاری از آسیب های رفتاری دیگر از جمله 
پیامدهای روحی و روانی تک  فرزندی است که بنا به نظر روانشناسان، حمایت های بی دریغ 
پدر و مادر هم نمی تواند جایگزین مناسبی برای کمرنگ شدن آن باشد، چراکه تنهایی باعث 
می شود تا کودک در برقراری ارتباط با دیگران دچار مشکل شود و نتواند با سایر همسالان 
برخورد مناسبی داشته باشد و بدون تردید، مادر و پدری که صرفاً به جهت رفاه خود، عامل 
تنها بودن فرزندشان می باشند، در آینده پرفراز و نشیب تنهایی های او مسئولند.  باید قبول 

کنیم، فرزندان، مهمترین پشتوانه های زندگی برای آینده نامعلوم ما هستند. 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

تامین  سرمایه گذاری  شرکت  حضور 
استان های  در  باید  )شستا(  اجتماعی 

کم برخوردار پررنگ تر باشد.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته 
سرمایه  و  اشتغال  کارگروه  جلسه  در 
 ۲ گفت:  فردوس  شهرستان  گذاری  
هزار میلیارد تومان در قالب تسهیلات 
یافته  اختصاص  گردشگری  بخش  به 
 که به زودی به استان ها ابلاغ می شود.

مطلب  این  اعلام  با  منصوری  عیسی 
سنگ های  بخش  در  فردوس  افزود: 
قیمتی و نیمه قیمتی، صنایع دستی و 
معادن دارای ظرفیت های بسیار خوبی 
است. وی تصریح کرد: تسهیلات لازم 

را در اختیار افرادی که در این بخش ها 
آموزش می بینند و نیاز به تجهیزات و 
سرمایه دارند قرار خواهیم داد. منصوری 
تاکید کرد: فقط آموزش و اشتغال کافی 
نیست بلکه باید محصول تولیدی به بازار 
فروش عرضه شود که با هماهنگی های 
لازم امیدواریم تا پایان دولت این اتفاق در 
فردوس بیفتد.معاون وزیر کار تاکید کرد: 
تمام تسهیلات گردشگری تا پایان سال 
استمهال شده و بانک ها مکلف به رعایت 
مصوبات ستاد کرونای کشور هستند. وی 
عنوان کرد: ۲ هزار میلیارد تومان به بحث 
گردشگری اختصاص یافته که بزودی 
به استان ها ابلاغ می شود و متقاضیان 
برای  کارا  سامانه  طریق  از  می توانند 

دریافت این تسهیلات ۱۲ درصد اقدام 
کنند. وی از آمادگی شرکت شستا برای 
سرمایه گزاری در استان خراسان جنوبی 
خبر داد و گفت: طرح هایی که از طریق 
فرمانداری فردوس تهیه شده را با اولویت 
فردوس  کرد.فرماندار  خواهیم  پیگیری 
نیز به ظرفیت ها و مشکلات شهرستان 
فردوس اشاره و گفت: وجود معادن غنی 
بنتونیت و کائولن، سنگ های قیمتی و 
نیمه قیمتی و جاذبه های گردشگری در 
فردوس می طلبد تا سرمایه گزاران ورود 
پیدا کنند.حمید حلاج مقدم خاطرنشان 
تومان در  میلیارد  با ۸۲  کرد: ۵۲ طرح 
که  اجراست  آماده  فردوس  شهرستان 
از شرکت های زیر مجموعه وزارت کار 

می خواهیم برای اجرای این طرح ها ما را 
یاری کنند. رئیس شورای اسلامی شهر 
فردوس نیز در حاشیه بازدید از کارخانه 
محصولات غذایی ارغوان گفت: حضور 
اجتماعی  تامین  سرمایه گذاری  شرکت 
باید در استان های کم برخوردار  )شستا( 
افزود:  اکبری  باشد.حسین  تر  پررنگ 
چندین سرمایه گذار برای راه اندازی مجدد 
این شرکت ورود پیدا کرده اند که متاسفانه 
مورد قبول شستا واقع نشده است. وی 
اظهار کرد: شرکت سرمایه گذاری سازمان 
تامین اجتماعی)شستا( باید در این حوزه 
قوی تر عمل کرده و هرچه سریع تر در 
تعاونی  شرکت  این  وضعیت  خصوص 

تعیین تکلیف کند.

سرمایه های  که  موجود  اشتغال  حفظ 
صرف  تولید  برای  گذشته  در  کلانی 
شود. سپرده  فراموشی  به  نباید   شده 

معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی روز دوشنبه در نشست با مدیران 
اقتصادی مشکل دار  بنگاه های  منتخب 
خراسان جنوبی گفت: یکی از اولویت های 
مهم این وزارتخانه حفظ اشتغال و تولید 
در واحدهای تولیدی است و نباید ایجاد 
واحدهای جدید ما را از اشتغال و تولید 
افزود:  شاکرمی  کند.حاتم  غافل  موجود 
عمده بحث ها درخصوص ایجاد واحدهای 
جدید است در حالیکه حفظ اشتغال موجود 
که سرمایه های کلانی در گذشته برای تولید 
 صرف شده نباید به فراموشی سپرده شود.

وی بیان کرد: با همکاری سایر دستگاه های 
مربوطه اجازه نخواهیم داد تولید یا اشتغال 
واحدهای تولیدی فعال یا نیمه فعال از بین 
برود.معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اظهار داشت: یکی از مشکلات 

موجود این است که اصولا تعریف واحدی 
از مشکلات واحدهای تولیدی در سطح 
استانی یا ملی نداریم.وی ادامه داد: این 
مشکل در صحبت های مسئولان بانک و 
تولیدکننده حاضر در جلسه نیز مشهود است 

در حالی که باید تعریف واحدی از مشکلات 
داشته باشیم.شاکرمی تصریح کرد: برخی از 
در  استان  تولیدی  واحدهای  مشکلات 
قالب اختیارات استانی قابل حل و فصل و 
برخی باید در سطح ملی پیگیری، بررسی 

و رفع شود.وی گفت: یکی از مشکلاتی 
که مانع شده بتوانیم مشکلات واحدها را 
سریعتر به نتیجه رسانده و رفع کنیم، عدم 
تعریف استاندارد واحد از مشکلات واحدها 
در سطح استانی و ملی است.معاون روابط 

کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور 
شد: ابتدا باید تعریف واحدی از مشکلات 
داشته باشیم و آن را با قوانین و مقررات 
تطبیق دهیم و با استفاده از اختیارات استانی 
تولیدی  واحدهای  ندهیم  اجازه  ملی  و 

مشکل دار متوقف شوند.وی با اشاره به 
شیوع ویروس کرونا و مشکلاتی که در 
بخش های مختلف اقتصادی در پی داشت 
گفت: برای حمایت از مشاغل آسیب دیده 
از کرونا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
 چند اقدام اساسی را در دستور کار قرار داد.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با  تسهیلات  همچنین  داشت:  اظهار 
رسته های  اختیار  در  درصدی   ۱۲ نرخ 
از کرونا قرار گرفت که در  آسیب دیده 
خراسان جنوبی ۶۰ درصد اصناف از این 
تسهیلات استقابل کردند.در این نشست 
صنایع  کیان،  ستاره  شرکت  مدیران 
کاشی و سرامیک آیداسرم، شرکت چاپ 
و نشر گلرو، مرغ مادر جنوب خراسان، 
اتاق اصناف خراسان جنوبی، شمش چدن 
خاوران خوسف و شرکت دان و علوفه 
و  مسائل  بیان  به  طیور  تامین  و  شرق 
مشکلات واحدهای تولیدی خود پرداختند 
که برای پیگیری آنها قول مساعد داده شد.

حضور شستا در استان پر رنگ تر می شود؟

حفظ اشتغال موجود از اولویت های وزارت تعاون است

محلطرحوحلمسائلاختلافی،جلساتخصوصی
استنهتریبونهایعمومی

رئیس قوه قضائیه گفت: تریبون ها نه محل طرح و نه محل رفع 
مسائل اختلافی است بلکه این جلسات خصوصی مسئولان است 
که محل طرح و رفع مسائل اختلافی است. رئیسی افزود: متاسفانه 
می بینیم که گاهی جلسات به محل خوش وبش و تریبون ها به 

محل طرح مسائل اختلافی تبدیل می شود.

سرلشکرباقری:حینرزمایش،دشمنچندینبار
اعلامکردقصدتهاجمندارد

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه رزمایش های اخیر 
موجب دلگرمی مردم و ناامیدی دشمنان شد، گفت: دشمن چندین 
بار در خلال برگزاری این رزمایش ها از طرق مختلف اعلام کرد 
که قصد هیچ گونه تهاجمی ندارد، اقداماتش صرفاً دفاعی است و 
نگران اقدامات هم پیمانان جمهوری اسلامی در سالگرد شهادت 

سردار سلیمانی بوده است.

هاشمیطبا:هرگزهیچدولتیباوضعموجود
کارآمدنخواهدبود

 هاشمی طبا گفت: اداره کشور امر ساده ای نیست و مقاومت در 
مقابل استکبار از آن هم مشکل تر است؛ بنابراین وقتی می خواهیم 
همه این ها را با هم انجام دهیم با عکس العمل های استکبار و 
دشمن مواجه شده و کارها نمی تواند بر وفق مراد پیش رود. وی 
افزود: با ادامه وضع موجود هرگز دولت کارآمدی نخواهیم داشت 
در حقیقت تکلیف مالایطاق می خواهیم بکنیم. هرگز هیچ دولتی با 

وضع موجود کارآمد نخواهد بود.

چمران:کسانیکهفکرمیکننداصلاحطلبان
راینمیآورنددچاریکتوهمهستند

مهدی چمران با تاکید بر اینکه جریان مقابل به دنبال دوقطبی 
سازی است و کسانی که فکر می کنند در این دوره گروه های 
اصلاح طلب رای نمی آورند دچار یک توهم هستند، اظهار کرد: 
ممکن است که با همین دو قطبی سازی ها و کمک های تبلیغاتی 

که از کشور های دیگر می شود به موفقیتی دست پیدا کنند.

امیریفر:جهانگیریچطورمیخواهد
کاندیدای۱۴۰۰شود؟

 فعال اصولگرا با بیان اینکه نه مردم و نه اصلاح طلبان جهانگیری را 
قبول ندارند، گفت: با توجه به دیدگاهی که جامعه درباره جهانگیری 
دارد، اصلاح طلبان هم خیلی از کاندیداتوری آقای جهانگیری 

استقبال نخواهند کرد. پس با چه رویی می خواهد کاندیدا شود؟  

توهینبهیکسرباز،نشانهتاییدصلاحیتفلهایاست

نماینده مجلس دهم با اشاره به رفتار نماینده با یک سرباز گفت: 
زمانی که عده ای فله ای تایید صلاحیت و عده ای به ناحق رد 
 صلاحیت شوند منجر به بروز چنین اتفاقات و معضلاتی می شود.
 میرزایی نیکو افزود: جامعه واکنش شدیدی نسبت به این گونه 
مسایل نشان می دهد زیرا نارضایتی و ناامیدی را به همراه دارد که 

در اثر بی توجهی به عملکرد کل قوا است.

قصر موبایل راه رو
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تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
     لولـه بازکنـی ) مدرن ب

  شبانه روزی

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15

09155614880  جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

ازقبیل:قابلمه،تابه،پلوپز،کیکپز،اسنکسازوکفاتو
بهصورتگرانیتیبا۳سالضمانت

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632432950

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ،نبش امام حسین 3

شرکت بازیافت کویر بیرجند

از درب منازل و اصناف به بالاترین قیمت

مجری جمع آوری و خریدکلیه ضایعات
)کاغذ، کارتن، لاک، پلاستیک، آهن و ...(
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بـرای اولیـن بار
فرش های خود را
اتــو کشیــده
تحویـل بگیـرید

صـاف صـاف
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تخـت تخـت
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جوابیه شرکت برق  استان

در پاسخ به پیامک شهروند محترم در 
روزنامه آوای خراسان جنوبی به شماره 
۳۴۵۸ مورخ ۹۹/۱۰/۱۴ در خصوص 
درخواست برق اهالی روستای حمبل به 
اطلاع می رساند؛ مشکل مسیر اجرای 
با بنیاد مسکن بررسی و رفع  شبکه 
گردیده و در مرحله اجرای کار می باشد.

پاسخ مسئولان 

سالانه یک میلیارد دلار کالا از مرز ماهیرود صادر می شود

مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی با اعلام این مطب گفت: همواره از طرف برادران افغانستانی این گلایه مطرح است که چرا همانطور که کالا به افغانستان صادر می کنید از این کشور کالا وارد نمی کنید. حسن رحیمی زاده با اشاره 
به اینکه با همکاری جهاد کشاورزی می توانیم از کشور افغانستان واردات محصولات کشاورزی را داشته باشیم، ادامه داد: با توجه به اینکه بسیاری از ولایت های همجوار ما در کشور افغانستان پرآب است، می توان در قالب کشت 
فراسرزمینی کشت چغندرقند را در آن مناطق داشته باشیم و آنان نیز خواهان این موضوع هستند.وی افزود: از یک میلیارد دلار صادرات از مرز ماهیرود به افغانستان در طی یک سال متأسفانه تنها حدود ۱۰ درصد آن سهم استان است.

کارگران مرغداری ها 
بدون محدودیت بیمه 

بیکاری  می گیرند
معاون روابط کار وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی گفت: کارگرانی که از واحدهای 
مرغداری در خراسان جنوبی تعدیل شده 
اند، بدون هیچ گونه محدودیت تحت 
حمایت بیمه بیکاری قرار می گیرند.

حاتم شاکرمی بیان کرد: خراسان جنوبی 
در زمینه مساعدت با جامعه کارگری 
نمره قابل قبولی دارد.وی با بیان اینکه 
کارفرمایی،  و  کارگری  تشکل های 
نمایندگان صنف بزرگی هستند، اظهار 
کرد: طی سال های گذشته دولت توجه 
خوبی به کمیت و کیفیت تشکل ها داشته 
است.معاون روابط کار وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی ادامه داد: در دولت جاری 
تشکل های  درصدی  رشد ۷۲  شاهد 
کارگری و کارفرمایی بودیم که گامی 
ارزنده است.شاکرمی با اشاره به مزد و 
معیشت کارگری بیان کرد: در میانگین 
هفت سال گذشته بر اساس ماده ۴۱ 
قانون، افزایش مزد کارگران نسبت به 
تورم، دو درصد بیشتر بوده است.معاون 
رفاه  و  کار  تعاون  وزارت  کار  روابط 
اجتماعی با بیان اینکه فاصله معیشت 
با دستمزد هنوز وجود دارد و رفع آن 
زمان بر است، گفت: ۹۰ درصد از اشتغال 
کشور در بخش واحدهای کوچک است.

تامین  راستای  در  اینکه  بیان  با  وی 
امنیت شغلی کارگران، بعد از ۲۷ سال 
تبصره یک ماده هفت تصویب شده 
است، گفت: بر اساس این تبصره اگر 
پروژه ای بیش از سه سال تداوم داشته 
باشد، کارگر نیاز به قرار داد ندارد.وی 
بیان کرد: کارگران مرغداری های آسیب 
دیده بدون هیچ گونه محدودیت تحت 

حمایت بیمه قرار می گیرند.

خودمان را چگونه
معرفی می کنیم ؟  
چند روز پیش با یکی از دوستان تهرانی  
که سربازی را در بیرجند گذرانده بود 
در فضای مجازی گپ می زدم و در 
بین صحبت هایم به او گفتم از دود و 
دم تهران خودت را جدا کن و بیا برای 
زندگی در بیرجند انتقالی بگیر تا چند 
خدا  بنده  باشی.  داشته  آرامش  سالی 
حرفی زد که ماندم چه بگویم . می گوید 
کار من صنعت است و اتفاقا علاقه مندم 
بیایم یک کارگاه کوچک آنجا بزنم اما 
در کانال های خبری وقتی وضعیت 
شهرتان را مدتی بررسی می کردم هر 
روز یا یک تصادف شدید در جاده ها 
داشتید یا کلی مواد مخدر می گرفتند و 
یا هم از بی آبی حرف می زدند. به خاطر 
یک دود من بیایم خودم را به جایی که 
اینقدر درگیری با اشرار وجود دارد آب 
هم ندارد و جاده های مناسبی هم ندارد 
اسیر کنم؟ دیدم واقعا راست می گوید 
من و شمای بیرجندی شهرمان را برای 
بقیه چگونه تبلیغ کرده ایم . هر وقت 
هر جا نشسته ایم قر زده ایم که چه 
نداریم چه اتفاق بدی افتاد و چه شرایط 
بدی داریم و حق دارند از بیرون اینگونه 
به ما نگاه کنند . از مسئولین فرهنگی 
شهر میخواهم نسبت به این موضوعات 
حساس باشند به هر حال اگر قرار است 
کسی بیرجند را برای گردشگری ، اقامت 
یا سرمایه گذاری انتخاب کند حتما باید 
نسبت به این مسائل سوءتفاهماتش رفع 
شود . واقعا ما استان خطرناک و نا امنی 
هستیم ؟ واقعا حداقل آب برای صنعت 
وجود ندارد که هر کس در مورد بیرجند 
صحبت می کند فکر می کند ما روی 
رمل های کویر نشسته ایم و با قطره 
چکان آب می خوریم ؟چرا کسی نمی 
داند بیرجند فرودگاه به آن عظمت دارد و 
جاده هایش درست است که حادثه خیز 
است اما آنقدر هم بد نیست که ملت 
بترسند به استانمان سفر کنند . لطفا 
دقت کنیم خودمان را چگونه به بقیه 

مردم کشور معرفی می کنیم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

خبر ویژه

*با سلام  جاده رود کاج به سمت مزار 
شاه سلیمان علی از ۲۵ سال پیش در 
حال آسفالت می باشد و به اتمام نمی 
رسد عمر ما که تمام شد لا اقل برای 
فرزندان ما این مسیر را تمام کنید .البته 
پیام ها را کسی  این  شک دارم حتی 

بخواند چه برسد به اقدام .

دارم  نباشید  خسته  و  سلام  *عرض 
آوای  روزنامه  کارکنان  و  مدیر  خدمت 
بیرجند . بدینوسیله از فرمانده محترم 
مرکز آموزش ۰۴ امام رضا بیرجند که 
کاربازنشستگان  وقت  اسرع  در  واقعأ  
مراجعه کننده را راه می اندازند و با برخورد  
و رفتار خوبشان آنها را شرمنده می کنند 

تشکر می کنیم.

* موضوع فروشگاه های زنجیره ای اگر 
تااین حد به اقتصاد استان ضربه زده است 
باید خود شهروندان هم پای کار بیایند و  

کسبه همشهری خود را تقویت کنند. 

* سایت دانشگاه علوم پزشکی بیرجند را 
نگاه می کردم . نوشته بود جلسه هیئت 
امناء که اختیارات زیادی دارد تشکیل 
شده است.ایول ا... که قانون شفاف سازی 
را رعایت کردند و خبر برگزاری را دادند.اما 
در هیچ کجای سایت مصوبات این جلسه 
را پیدا نکردم زنگ زدم دانشگاه نمیدانم 
چه کسی جواب داد.گفت ما که کارمندیم 
هم از اکثر مصوبات بی خبریم؟! زنگ 
بزنید دبیرخانه. این پیام آنقدر مهم هست 
که انتظار دارم بدون ملاحظات سیاسی 
استاندار محترم و نماینده مجلس محترم 
پیگیر آن باشند.شاید زیاد این طرح جدی 
گرفته نشود ولی ما در بیمارستان ولیعصر 
)عج( بیرجند نیاز به یک ساختمان پیش 
ساخته فوری برای بخش اورژانس داریم 
تا وقتی تعداد بیماران کم هست، از آن 
بخش استفاده شود و بخش فعلی با مواد 
ضدعفونی و لامپ های اولتراسوند و 
بشود  اوزن ضدعفونی مطمئنی  حتی 
وگرنه با این ضدعفونی ها بعد از مدتی 
همین بیمارستان ها مخزن انواع عفونت 
ها خواهند شد . بله من هم می دانم 
بودجه می خواهد بودجه هم دوندگی دارد 
و باید ده ها مشکل را هم تحمل کرد تا 

تخصیص آن اتفاق بیفتد.

* قابل توجه دوست عزیز که برای اجرت 
تاسیسات گله داشتند.لطفا یک سری به 
ابزار فروشی بزنید بعد متوجه می شوید 
آن باباهم هرچه کارمی کند باید برای 
بدهد. لوازم  و  آمد  و  رفت  استهلاک 

پزشکان  گرفتن  پول  از  چراهیچکس 
حرفی نمیزنند که پوست مردم را کندند؟؟؟

* میدان بی نام و نشان سپیده تا کی 
می خواهد بلا تکلیف بماند.نه روشنایی ، 
نه فضای سبزی،نه تابلو هر شب ماشینی 
نیست که وارد میدان نشود و خسارت 
نخورد.آیا در بیرجند شهردار و شهرداری 

هم وجود دارد که رسیدگی کند؟

 *در خصوص فروشگاه های زنجیره ای 
مقصر خودمان هستیم. همیشه همین 
طور بوده است. بیرجندی ها فقط باید کار 
و اجناس را از مشهد یا تهران بگیرند. نمی 
دانم چرا؟ آیا جنس بیرجندی مشکل دارد 
که از آنها ندارد؟ در حرفه خودم در بیرجند 
چند نفر هستند که کار انجام میدهند 
خیلی بهتر و مناسبتر. ولی باز هم می روند 
سراغ جاهای دیگر و در مورد فروشگاه 
های زنجیره ای هم به نظر من ما مردم 
باید از فروشگاه های شهر خودمان خرید 
گردش  شهر  همین  در  پول  تا  کنیم 
داشته باشه نه تمام سود فروشگاهای 
بزرگ برود به جیب چند گردن کلفت 
تهرانی که اینجا فروشگاه زدند و اجاره 
املاک را بالابردند که آخرش می شود 
ورشکستگی کاسب شهر خودمان. بیایید 
برای یک بار هم که شده چرخه اقتصاد 
را در همین شهر به گردش در بیاوریم 
و امید هست تا مسئولین و به خصوص 
اتحادیه ها بیشتر هوای کاسب شهر را 
داشته باشند و به هر کسی پروانه ندهند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

مهدی آبادی- تعطیلی دو هفته ای اصناف، 
ممنوعیت پذیرش بیش از سه مسافر و ترس از 
سرایت کرونا از مهم ترین دلایل آسیب پذیری 
معیشت رانندگان تاکسی بیرجندی در ماه های 
گذشته بود.رانندگان تاکسی در کنار جهادگران 
سلامت به دلیل اینکه حمل و نقل عمومی 
دچار وقفه و مختل نشود، نمی توانستند در خانه 
بمانند و حتی در روزهای تعطیل نیز به خدمت 
رسانی به شهروندان مشغول بودند ،اما در این 
شرایط که ترس ابتلا به کرونا در بین مردم 
وجود دارد، بسیاری از پدران با شرمندگی به 

خانه هایشان می رفتند.

شرمنده خانواده ام شدم

برای اطلاع از وضع معیشتی رانندگان تاکسی 
در روزهای کرونایی به سراغ شان رفتیم تا 
در جریان مشکلات و آسیب هایی که کرونا 
برایشان ایجاد کرده قرار بگیریم. احمدی یکی 
از رانندگان تاکسی در خط میدان شهدا به 
خبرنگار آوا می گوید: در سال گذشته و ایام 
پیش از شیوع کرونا کارکرد روزانه ام به ۱۰۰ 
هزار تومان هم می رسید اما در این  شرایط 
کرونایی حتی در بعضی روزها به کمتر از ۴۰ 
هزار تومان هم رسیده است. وی با بیان اینکه 
امسال پیش خانواده ام بسیار شرمنده شدم، 
می افزاید: کرونا بیشترین آسیب اقتصادی را 
به صنف ما وارد کرده و حمایتی هم صورت 
نگرفته است. احمدی با بیان اینکه هزینه 
ها افزایش اما درآمدها کاهش یافته است، 
عنوان می کند: لوازم یدکی ماشین چندین 
بار افزایش قیمت داشته اما درآمد رانندگان 
به دلیل کمبود مسافر کاهش یافته و قیمت 
نرخ تاکسی نیز زیاد افزایش نیافته است. این 
راننده تاکسی با بیان اینکه مسئولان هرگز 
به رانندگان توجهی نشان نمی دهند، تصریح 
می کند: ماشین های ما صفر نیست و نیاز به 
تعمیرات دارد با این وضع کسب و کار چگونه 

جوابگوی حداقل نیازهای زندگی بود؟ 

غیر از وعده وعید 
چیزی از مسئولان ندیدیم

راست می گفت اگه هزینه بیمه و اصطلاک 
ماشین را حساب کنیم مشکلات این قشر 
خدوم بسیار افزایش می باید.یکی دیگر از 
رانندگان نیز با بیان اینکه بسیاری از رانندگان 
تاکسی مستاجر هستند، می گوید: ۱۲ سال 
است که راننده تاکسی در خیابان های بیرجند 
هستم و کرونا امسال بازار کار ما را خراب کرده 
و هیچ تلاشی هم برای جبران خسارات ما 
نشده است. صالحی اضافه می کند: وقتی 
به مردم می گویند در خانه بمانید، فکری به 
حال رانندگان تاکسی نیز می کنند؟ وی ادامه 
می دهد: درآمدهایمان بسیار کم شده و غیر از 
وعده و وعید چیزی از مسئولان ندیدیم. این 
راننده در پاسخ به اینکه از تسهیلات کرونایی 
که به رانندگان تاکسی داده شده، استفاده کرده 
است، می گوید: زحمتشان شده است، آخر چه 
کسی با وام چند میلیونی در این شرایط که 
هر روز اجناس بالا تر می رود، می تواند خرج 
خانواده اش را بدهد. این راننده تاکسی با بیان 
اینکه ورود مسافر به داخل تاکسی خطر ابتلای 
راننده به بیماری کرونا را بیشتر می کند اظهار 
داشت: انتظار داشتیم تاکسیرانی اقلام بهداشتی 
مانند ماسک و محلول ضدعفونی کننده در 
اختیارمان قرار دهند اما مساعدت چندانی نشد.

مگر چقدر درمی آوریم که...

هجوم مشکلات ناشی از کرونا در حالی است 
که رانندگان تاکسی از قبل هم با مشکلات 
معیشتی بسیاری دست و پنجه نرم می کردند. 
یکی دیگر از رانندگان تاکسی به مشکلات 
دیگر این قشر اشاره کرده و می گوید: پول 
نقد خطر ابتلا به کرونا را بیشتر می کند و تهیه 
پول خرد در دوره ای که بیشتر مردم از کارت 

بانکی استفاده می کنند دشوار است. سلیمانی 
اضافه می کند: مسافر به قدری کم است که 
از مسئولان می خواهیم در این شرایط سخت 
کنارمان باشند و خسارت های مالی ناشی از 
کرونا و محدودیت های کرونایی را جبران کنند. 
وی عنوان می کند: مگر چقدر درمي آوریم 
که هر روز ماسک بخریم، پول بنزین بدهیم، 

خرج لاستیک و موتور کنیم و تازه سر چند 
صد تک تومان با مسافران هم چک و چانه 
بزنیم؟ این راننده زحمت کش که بغضی در 
گلو داشت، اضافه می کند: در این شرایط 
کرونایی که بسیاری تا جای امکان از بیرون 
رفتن از منزل خودداری می کنند، مسئولان 
بدانند اقشاری وجود دارند که نسبت به نان هر 
شب خود محتاجند و چاره ای جز حرکت در 

این شهر و برخورد با مسافران ندارند.

با این گرانی 
نمی توانیم در خانه بمانیم

خرّمی ۲6 سال سن دارد و تنها منبع درآمدش 
از طریق تاکسی اینترنتی تامین می شود. این 
راننده جوان به خبرنگار آوا می گوید: بسیاری 
از افرادی که در تاکسی اینترنتی فعالیت می 
کردند با شیوع کرونا کار نمی کنند. با این حال 
تعداد مسافران روزانه کاهش یافته است و کم 
شدن مسافر یعنی کاهش درآمد ما رانندگان. 

توانیم در  با وضعیت گرانی نمی  از طرفی 
خانه بمانیم و کار نکنیم، بیرون هم که می 
آییم استرس داریم که مبادا کرونا بگیریم اما 
چاره ای نداریم.وی اضافه می کند: در کنار 
ویروس کرونا محدودیت هایی ناشی از آن 
مانند تعطیلی مدارس، دانشگاه ها بلای جان 
ما شده تا جایی که هزینه اصطحلاک ماشین 

نیز درنمی آید.دردو دل تاکسی تلفنی ها نیز به 
مانند همکاران دیگر خود است. کمبود مسافر، 
ترس از ابتلا به کرونا، هزینه بالای زندگی، 
سهمیه سوخت از مهم ترین گلایه های این 

رانندگان برون شهری بود.

کاهش 70 درصدی مسافران تاکسی

مسافر  و  بار  نقل  و  حمل  سازمان  رئیس 
شهرداری بیرجند با بیان اینکه ۷۰ درصد کاهش 
مسافر درون شهری در مرکز استان داشتیم، می 
گوید: متاسفانه به همین میزان درآمد رانندگان 
تاکسی بیرجندی نیز کاهش یافته است. غلام 
پور می افزاید: نرخ تاکسی درون شهری در اول 
سال جاری ۳۰ درصد افزایش یافت و برای 
سال ۱۴۰۰ نیز به همین میزان افزایش نرخنامه 
خواهیم داشت. وی با بیان اینکه خوشبختانه 
آمار فوتی در بین رانندگان تاکسی بیرجندی 
نداشتیم، عنوان می کند: رعایت پروتکل های 
بهداشتی و استفاده از ماسک در بین رانندگان  به 

طور مرتب رصد می شود و خوشبختانه درصد 
بالایی از رانندگان این پروتکل ها را رعایت می 
کنند. رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری با اشاره به حمایت های این سازمان از 
رانندگان تاکسی تصریح می کند: بخش زیادی 
از رانندگان تاکسی وام 6 میلیون تومانی دولت را 
دریافت کردند. غلام پور اضافه می کند: حذف 
عوارض رانندگان پایانه مسافربری و فرودگاه به 
مدت ۳ ماه از اقدامات حمایتی شهرداری برای 
رانندگان بود. وی ادامه می دهد: توزیع ماسک 
و مواد ضدعفونی بین رانندگان در یک نوبت، 
گندزدایی روزانه پایانه مسافربری ابوذر ، حذف 
دوماهه مجوز تمدید پروانه تاکسی رانان، توزیع 
۵هزار بسته معیشتی و حمایتی با کمک ستاد 
این  اقدامات دیگر  از  امام)ره(  فرمان  اجرایی 

سازمان بود. 

توزیع دو هزار حلقه لاستیک
 با نرخ کارخانه

غلام پور بیان می کند: توزیع دو هزار حلقه 
 لاستیک با نرخ کارخانه و انعقاد تفاهم نامه ای

با نمایندگی های مجاز تامین لوازم یدکی برای 
تخفیف ۳۰ درصدی نیز برای رانندگان تاکسی 
بیرجندی در نظر گرفته شد. به گفته وی تفاهم 
نامه ای با بانک مهر ایران و بیمه دانا برای بیمه 
شخص ثالت رانندگان نیز توسط شهرداری برای 
رعایت حال این قشر منعقد شده است. رئیس 
سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری در 
باره علت افزایش نیافتن نرخ تاکسی باتوجه به 
رشد تورم نیز می گوید: با هر نوسان قیمتی نرخ 
ها به دلیل رفاه مردم افزایش پیدا نمی کند و 
سازمان های نظارتی نیز این افزایش قیمت را 
قبول نمی کنند. غلام پور ادامه می دهد: از ۱۲ 
شهر برای افزایش قیمت استعلام گرفته شد و 
فقط یک شهر آنهم با درصد کم دوبار افزایش 
قیمت داشته است و بنابراین افزایش دوباره 

نرخنامه در بین شهرداری ها معمول نیست. 

روستای »ورقنه« در ۸۰ کیلومتری شهرستان 
رنج آبی  مشکلات  از  و  دارد  قرار   بیرجند 

 می برد و نبود اینترنت راه تحصیل دانش 
آموزان را سد کرده است.

محرومیت ها در خراسان جنوبی همیشه در 
روستاهای دور افتاده و مرزی نیست. گاهی 
آنقدر نزدیک است که به خاطر همین نزدیکی 
از چشم ها جا می ماند ... مانند »ورقنه« که 
از  ساکنانش در ۸۰ کیلومتری مرکز استان 
مشکلات آب و اینترنت رنج می برند.به گزارش 
مهر،دانش آموزان روستا نه تنها پاییزشان با بوی 
ماه مهر آشنا نشد بلکه در روزهای کرونایی پیش 
رو، راه ترک تحصیل را جست و جو می کنند 
چراکه نبود بستر اینترنتی و جای خالی شبکه 
دیجیتال مسیر تعلیم را برایشان سد کرده است.

گذشته از مشکل آنتن دهی موبایل، معضلات 
آبی در ورقنه بیداد می کنند. رنج روستاییان از 
مشکلات آبرسانی سیار در حالی است که پروژه 
انتقال آب از پنج کیلومتر آن طرف تر به روستا 
از ۱۳ سال گذشته هنوز ناتمام مانده است. بنا 
به گفته روستاییان قول استاندار سابق خراسان 
جنوبی و متولیان بخش آب هم به باد فراموشی 
سپرده شده و شاید با رفتن استاندار، از ذهن 
دیگر متولیان هم رخت بسته است.اگرچه در 
حال حاضر ورقنه با ۱۴۰ نفر به هویتش جلا 
بخشیده اما ساکنان معتقدند با رفع مشکلات 
آب و اینترنت، ۹۰ درصد از جمعیت مهاجرت 
معکوس خواهند داشت و باری دیگر هیاهو و 

نشاط به روستا رنگ زندگی خواهد داد.

عدم برخورداری روستاییان
 از شبکه های دیجیتال

یکی از اهالی روستای ورقنه در گفت و گو با مهر 
با اشاره به مشکلات پیش روی روستا بیان کرد: 
عدم آنتن دهی موبایل و اینترنت از مهم ترین 
مشکلات پیش روی روستا است.حقیقی با بیان 
اینکه تمام روستاهای اطراف ورقنه از اینترنت 
برخوردار هستند، اظهار کرد: همچنین به دلیل 
نبود اینترنت، تلویزیون هم تنها شبکه های یک، 
دو، سه و خاوران می گیرد.وی که بنا به گفته 
خودش یک دانش آموز پایه سوم ابتدایی دارد، 
گفت: با رایزنی های انجام شده یک معلم دانش 

آموزان پایه های ابتدایی را درس می دهد.

زنگ ترک تحصیل 

دانش آموزان نواخته شد

حقیقی از وجود چهار دانش آموزان دبستانی در 
روستا خبر داد و افزود: دانش آموزان راهنمایی و 
دبیرستانی به صورت حضوری مدرسه نمی روند 
و با توجه به نبود اینترنت در روستا، نمی توانند 
به تحصیل ادامه دهند.وی با اشاره به آبرسانی 
روستا با استفاده از تانکر سیار بیان کرد: بر اساس 
قول مسئولان باید ماهی ۱۰ تانکر به روستا 
حمل شود اما اینگونه نیست.حقیقی ادامه داد: 
همچنین تنها افرادی که در مسیر اصلی روستا 
واقع شده اند، می توانند از آب تانکر استفاده کنند 
و کفاف بقیه اهالی را نمی دهد. وی با بیان اینکه 
جمعیت روستا طی سال ها گذشته بسیار کم 
شده است، بیان کرد: وعده مسئولان برای رفع 

مشکلات روستا عملی نشده است.

آب و اینترنت 
از مهم ترین مشکلات روستاییان

یکی دیگر از اهالی روستا در گفت و گو با مهر، 
ورقنه را نقطه کور اینترنت دانست بیان کرد: 
آنتن دهی موبایل در روستا صفر بوده و باید 
برای استفاده از تلفن همراه به بالای کوه برویم. 
نصیری با بیان اینکه ورقنه در ۸۰ کیلومتری 
شهرستان بیرجند قرار دارد، افزود: کمبود آب 
از دیگر مشکلات روستا بوده که کشاورزی و 
دامداری را از بین برده است. وی با بیان اینکه 
بهداشت سیار به صورت دوره ای برای رفع 
مشکلات درمانی به روستا مراجعه می کنند، 
گفت: از مسئولان خواستاریم به مردم این روستا 
توجه ویژه داشته باشند. نصیری آب و اینترنت را 
از مهم ترین مشکلات پیش روی روستا عنوان 
کرد و گفت: قنات روستا خرده مالکی بوده و 

کفاف مصرف روستاییان را نمی دهد.

ورقنه، نقطه کور مسئولان

دهیار روستای ورقنه در گفت و گو با مهر با 
اشاره به مشکلات روستای ورقنه بیان کرد: 
نبود بستر اینترنت و عدم پوشش آنتن دهی 
موبایل از مهم ترین مشکلات روستا است.

علی رجبی با بیان اینکه دانش آموزان روستا 
به دلیل نبود اینترنت ترک تحصیل کرده اند، 
افزود: از مسئولان خواستاریم توجه ویژه ای به 
دانش آموزان و مردم روستا داشته باشند.وی 
اظهار کرد: ۱۴۰ نفر در روستا ساکن و ۱۰۰ نفر 

هم در رفت و آمد بین شهر و روستا هستند.
رجبی با بیان اینکه ورقنه در نقطه کور خدمت 
رسانی ها واقع شده است، اظهار کرد: علی رغم 
پیگیری های فراوان برای حل مشکل اینترنت، 

به نتیجه ای نرسیده ایم.

پیگیری ها  نتیجه نداد

دهیار روستای ورقنه با بیان اینکه متأسفانه دکل 
آنتن دهی در روستا ایجاد نشده است، افزود: 
مردم روستا حتی از دیجیتال هم محروم هستند 
که این امر نیازمند توجه ویژه متولیان است.وی 
بیان کرد: تاکنون برای رفع مشکلات بارها به 
فرمانداری، بخشداری و اداره کل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات مراجعه داشته ایم اما مشکل 
اینکه  بیان  با  است.رجبی  برجا  پا  همچنان 
متأسفانه فریاد مردم روستا به جایی نمی رسد، 
اظهار کرد: اگر دانش آموزان به بالای تپه ای در 
کنار روستا بروند، اینترنت اندکی آنتن می دهد. 
وی با بیان اینکه با توجه به مشکلات موجود 
در روستا، جوانان راه مهاجرت را پیش گرفته اند، 
گفت: آب یکی دیگر از مشکلات اصلی پیش 

روی روستا بوده که نیازمند توجه است.

وعده ای که ناتمام ماند

رجبی بیان کرد: استاندار سابق خراسان جنوبی 
به همراه متولیان بخش آب در خرداد ماه سال 
جاری از این روستا بازدید داشته و در جریان 
مشکل موجود قرار گرفتند. وی با بیان اینکه 
پرونده حل مشکل آب به روستا از ۱۳ سال 
گذشته باز است، گفت: در این بازدید، مسئولان 
قول دادند که در تیرماه استارت پروژه انتقال آب 
به روستا آغاز شود. دهیار روستای ورقنه ادامه 
داد: علی رغم گذشت بیش از پنج ماه هنوز 
هیچ گامی برداشته نشده و قول مسئولان 
به قوت خودش باقی مانده است. وی با بیان 
اینکه متولیان آب و فاضلاب در هر بار مراجعه، 

پاسخ های متفاوتی به این مطالبه می دهند، 
افزود: این پروژه تا مجتمع آب کمتر از چهار 

کیلومتر فاصله داشته اما اجرایی نمی شود.

بهانه هایی برای رفع مشکل آبی روستا

رجبی از آبرسانی سیار به روستا خبر داد و افزود: 
بر اساس قرارداد باید هر هفته دو نوبت به روستا 
بهانه های  به  امر هم  این  اما  آبرسانی شود 
مختلف محقق نمی شود. دهیار روستای ورقنه 
آبدهی قنات روستا به دلیل خشکسالی های چند 
ساله کم شده و کفاف مردم را نمی دهد، گفت: 
متأسفانه مسئولان کمبود اعتبار را برای انجام 
پروژه ای کوتاه مدت و کوچک بهانه می کنند. 
وی بیان کرد: مجتمع وحدت قریب به ۴۰ روستا 
را آب می دهد اما مسئولان می گویند آب مجتمع 
برای آبرسانی به دیگر روستاها کفاف نمی دهد. 
رجبی با بیان اینکه در صورت رفع مشکلات، 
۹۹ درصد مهاجرت معکوس را خواهیم داشت، 
گفت: در حال حاضر انگیزه ای برای حضور در 

روستا وجود ندارد.

برخورداری از اینترنت تا پایان دولت

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان 
جنوبی در گفت و گو با مهر بیان کرد: تأمین 
پوشش همراه روستای ورقنه با نصب سایت 
جدید همراه در برنامه این اداره کل قرار دارد.
مصطفی بهی ادامه داد: همچنین تأمین اینترنت 
پرسرعت همراه روستا از محل اپراتور “های 
وب” تا پایان دولت انجام خواهد شد.وی با 
بیان اینکه تلاش می شود تا پایان دولت تمام 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان به شبکه 
حال  در  افزود:  شود،  متصل  اطلاعات  ملی 
حاضر 6۵ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار 
خراسان جنوبی به شبکه ملی اطلاعات متصل 
شده اند. بهی ادامه داد: براساس تکلیف قانونی 
برنامه ششم توسعه، باید ۸۰ درصد روستاهای 

بالای ۲۰ خانوار کشور تا پایان سال ۱۴۰۰ با 
هدف بهره مندی روستاییان از ظرفیت های 
شبکه ملی اطلاعات در آموزش، بانکداری، 
سلامت وکشاورزی هوشمند به شبکه ملی 
اینکه  بیان  با  بهی  اطلاعات متصل شوند. 
شبکه ملی اطلاعات بستر فضای مجازی 
کشور و شبکه ای امن و پایدار است، افزود: 
ارائه اینترنت پرسرعت از دیگر خدماتی بوده که 
مبتنی بر شبکه ملی اطلاعات انجام می شود. 
پروژه آبرسانی چشم انتظار پیمانکار مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی بیان 
کرد: روستای ورقنه از محل منبع تأمین آب واقع 
در روستای گازار ۱6 کیلومتر فاصله دارد. حسین 
امامی ادامه داد: طی سال های گذشته عملیات 
۱۱ کیلومتر از خط انتقال در روستاهای مشترک 
مجتمع گازار و دو باب ایستگاه پمپاژ اجرایی شده 
است. وی با بیان اینکه آبرسانی به روستای ورقنه 
نیازمند اجرای پنج کیلومتر خط انتقال و یک باب 
اظهار کرد: در صورت  است،  پمپاژ  ایستگاه 
تأمین اعتبار، این طرح تحت عنوان افزایش 
پیمان تا سقف ۲۵ درصد مبلغ اولیه به پیمانکار 
ابلاغ خواهد شد. امامی با بیان اینکه دو مرحله 
واگذاری پیمان برای این پروژه برگزار شده است، 
افزود: پیمانکار مناسب به دلیل قیمت های خارج 
از عرف انتخاب نشده است. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب خراسان جنوبی بیان کرد: در 
صورت تأمین ظرفیت قرارداد جاری، خط انتقال 
و ایستگاه پمپاژ منحصر به روستای ورقنه انجام 
خواهد شد. وی با بیان اینکه مهمترین اولویت ما 
آبرسانی به روستاهای پر جمعیت است، گفت: هر 
منطقه که از جمعیت بیشتری برخوردار باشد در 
اولویت اجرایی می باشد. در شرایطی که کرونا راه 
تحصیل را سد کرده و دانش آموزان راهی به جز 
توسل به فضای مجازی ندارند، شایسته نیست 
در سایه نبود اینترنت از قافله علم عقب بمانند و 

راه ترک تحصیل را پیش گیرند.

یک نیم روز با زرد شطرنجی

رمق از »ورقنه« رفته است

تاکسیران ها از روزهای سخت کرونایی به آوا می گویند:



موفقیت و انرژی

سلامت سالمندان

هدف های تان را مشخص کنید

شايد اکثر اشخاص در زندگی انرژی زيادي دارند و 
اين انرژی را به علت نداشتن يک هدف خاص از 
دست می دهند و آن را به بدترين شکل ممکن می 
سوزانند. يکی از اهمیت های هدف اين هست که 
ما انرژی و تلاشی که داريم را در يک مسیر درست 
قرار می دهیم و بر اساس انرژی و تلاشی که می 
کنیم نتايج و بازخوردها را می گیريم. اگر ما بتوانیم 
به واسطه هدف گذاری انرژی مان را هدايت کنیم 
و نتايج را بگیريم آن وقت اشتیاق بیشتری را برای 
ادامه دادن به دست می آوريم و همین سبب می 
شود چرخه زندگی ما همیشه در حال چرخش باشد 
و انگیزه برای ادامه دادن داشته باشیم. آشنايی با انواع 

هدف و کشف هدف زندگی باعث رشد می شود.

لزوم حفظ سلامت سالمندان

تغییرات  کرد:  اظهار  سلامت  کارشناس  يک 
فیزيکی  و جسمانی که در اين مرحله از زندگی  
پیش می  آيد را بايد پذيرفت و بر روی کارهايی 
که می توان انجام داد، بیشتر تمرکز کرد. به عنوان 
مثال اگر به دلیل کاهش ديد و يا کم شدن شنوايی 
مجبور به استفاده از عینک و يا سمعک می باشند، 
حتما استفاده کنند و خود را از نعمت ديدن يا 

شنیدن بهتر محروم نکنند.
وی حفظ و تقويت روابط اجتماعی را در سلامت 
روان سالمندان موثر خواند و گفت: کسانی  که با 
اعضای خانواده، دوستان و آشنايان ارتباط خوبی  
دارند، علائم آلزايمر ديرتر از کسانی  که گوشه گیر و 
کم ارتباط هستند ظاهر می شود، بنابراين سالمندان 
می توانند با دوستان همسن و سال خود در محل 
هايی مانند پارک، کتابخانه، کافی  شاپ، مراکز 
خريد، رستوران و يا در منازل خود قرار ملاقات 
اجتماعی  داوطلبانه  فعالیت های  در  و  بگذارند 
سالمندان داد:  ادامه  نژاد  يوسف  کنند.   شرکت 
می توانند، سرگرمی تازه ای ياد بگیرند، به گلکاری 
و باغبانی بپردازند، هر از گاهی با خانواده و نوه 
اوقات خوبی  را بگذرانند، با دوستان خود بازی های 
فکری و شطرنج انجام دهند. يوسف نژاد بیان کرد: 
در دوران سالمندی، با توجه به داشتن وقت بیشتر 
می توان به کارهای مورد علاقه پرداخت بنابراين 
بايستی استرس، دلهره و نگرانی را کاهش داد چرا 
که مواد شیمیايی تولید شده در بدن هنگام استرس 
باعث اثرات منفی  در مغز می شود و يادگیری و 
عملکرد حافظه را دچار اشکال می کند و در وضع 

جسمانی مانند بالا رفتن فشار خون اثر می  گذارد.

بهترین راه پیشگیری از سنگ کلیه

 اصلی  ترين موردی که برای پیشگیری از سنگ 
کلیه توصیه می  شود، مصرف میزان کافی آب و 
مايعات است. به بیمارانی که تجربه داشتن سنگ 
 کلیه دردناک را پشت سر گذاشته  اند، توصیه می  شود

 

برنامه و رژيم غذايی خاصی را دنبال کنند تا در 
برايشان تکرار نشود.  آينده اين مشکل مجدداً 
زياد،  مايعات  و  آب  نوشیدن  همچون  مواردی 
محصولات  و  گوشت  نمک،  مصرف  کاهش 

پروتئینی برای اين بیماران توصیه می شود.

منع مصرف چای ترش

چای ترش موجب کاهش فشار خون می شود 
از اين رو مصرف زياد چای ترش در افراد با فشار 
خون پايین می تواند عوارضی مانند ضعف، سرگیجه 
و حتی آسیب به قلب و مغز را به همراه داشته باشد؛ 

زنان باردار نبايد مصرف کنند، مصرف چای ترش در 
برخی افراد موجب توهم می شود؛ همچنین برخی از 
اشخاص نیز به مصرف چای ترش حساسیت نشان 
می دهند. اين حساسیت بیشتر به صورت قرمز شدن 

چشم يا تب بروز می کند.

کنجد منبع  غذایی خون ساز

 کنجد يکی از مواد غذايی خون ساز است، شما 
می توانید هر شب کمی کنجد خرد شده مصرف 
کنید. از ديگر مواد غذايی خون ساز عسل است، 
عسل پس از مصرف به سرعت به خون تبديل 

است.  بدن  برای  دارويی  خواص  دارای  و  شده 
همچنین از ديگر مواد غذايی خون ساز که می 
توان اشاره کرد: گندم، شاه دانه، عدس، تخم گشنیز 
و زنجبیل است. شیره انگور و آبگوشت نیز از جمله 

خون سازترين مواد غذايی  محسوب می شود.

دارچین  و  کاهش پوسیدگی دندان ها

در يک مطالعه در محیط آزمايشگاهی نشان داده 
شد دارچین جلوی تجمع پروتئینی در مغز که 
مشخصه اصلی بیماری آلزايمر است را می گیرد 
از سوی ديگر دارچین برای سلامت دهان و دندان 

نیز مفید می باشد. مروری بر تحقیقات انجام شده 
روی دارچین نشان می دهد که اين ادويه می تواند 
به جلوگیری از پوسیدگی دندان و رفع بوی بد 
دهان کمک کند. اين تحقیقات به تاثیر دارچین 

در کاهش قند خون نیز اشاره داشت.

شلغم سرشار از کلسیم و پتاسیم

شلغم مقدار زيادی کلسیم و پتاسیم دارد. پتاسیم 
و کلسیم برای تقويت استخوان و ماهیچه ها 
بسیار ضروری هست. رشد استخوان ها را افزايش 
می دهد و احتمال کمتری وجود دارد که بیماری 

مرتبط با ماهیچه ها و يا استخوان هايی نظیر 
آسیب مفاصل و يا پوکی استخوان داشته باشید. 
سس شلغم نیز مقادير زيادی از مواد معدنی دارد. 
اين برای حمايت از تولید کلی بدن از بافت های 

ارتباطی مفید است.

مهمترين خاصیت پوست سیب سوزاندن چربی های زائد است؛ اما اين تنها خاصیت آن نبوده و بلکه به عضله 
سازی، کنترل و جلوگیری از بازگشت وزن اضافه کمک می کند. اين ماده حاوی اسید اورسولیک است که 
آسیب عضلانی و سطح بالای کلسترول مضر و قند خون را محدود می کند. متخصصان مشاهده کردند که 

سطح مواد چربی مانند کلسترول مضر در جريان خون کاهش می يابد.
 خوردن سیب با پوست، روند سوزاندن کالری و از دست دادن وزن زائد را تسريع کرده و به تقويت عضلات 
کمک می کند. توصیه می شود به عنوان بخشی از يک سبک زندگی سالم  حتما در رژيم غذايی خود از 

سیب  استفاده کنید.

میان وعده غذاي مختصري است که بین دو وعده اصلی به کودک داده می شود. بايد به ياد داشت که میان 
وعده تنها سهم کوچکی در تامین نیازهاي غذايی کودک دارد و هیچ گاه جاي وعده اصلی را نخواهد گرفت. 
بنابراين میان وعده ها بايد بین وعده اصلی به کودک داده شود به طوري که۳-۲ ساعت با وعده اصلی 
غذايی فاصله داشته باشد.میان وعده هايی مانند شیر پاستوريزه يا جوشیده، نان و پنیر، خرما، بیسکويت، میوه 
و خشکبار مانند بادام، پسته، گردو، کشمش، توت خشک و... جهت تغذيه کودک مناسب می باشد. از دادن 
تنقلاتی مانند پفک، يخمک، چیپس و .... که ارزش تغذيه اي آن ها کم است بايد خودداري نمود زيرا خوردن 

اين مواد غذايی اشتهاي کودک را کم کرده و باعث می شود تا نتواند غذاي اصلی را بخورد. 

میان وعده برای کودکانفواید پوست سیب برای چربی سوزی

نسبت به يکديگر وفاداری دارند. اين اصل را هدف خود 
 می دانند و همديگر را به وفادار بودن به خانواده تشويق

می کنند. خشنودی خود را از کانون گرم خانواده ابراز می 
کنند. در صورت رضايت مندی از خانواده خود حتما آن 
را بیان می کنند و اين از مهم ترين خصوصیات خانواده 
مستحکم و پرانرژی است. کلمات پراحساس و رضايت 
بخش به افراد خانواده انرژی مضاعف می دهد و اعضا برای 
ادامه زندگی مشتاق تر می شوند. درست انتخاب می کنند 
تا خانواده شان پايدار باشد. کانون خانواده محل مناسبی 

برای دوری از مشکلات است. انتخاب همسر مناسب، ما 
را به اين اصل می رساند. وقتی شما، فرد مناسب و هم 
کف خود را بر می گزينید، حتما او در مشکلات شما را 

ياری می کند.
زمان را با هم صرف می کنند. اين خانواده ها معمولا با 
تنظیم زمان هم به شغل خود بها می دهند و هم اينکه 
زمان مناسبی را با افراد خانواده می گذرانند. مهارت های 
ارتباطی خوبی با يکديگر دارند. افراد خانواده مستحکم 
همیشه درهای ارتباط با ديگر اعضا را به روی هم ديگر 

باز می گذارند. با اين ترفند ظريف اعضا حس می کنند که 
يک حامی دلسوز دارند.اين نیست که اعضا با هم اختلاف 
ندارند بلکه با صحبت و همفکری و مشاوره با هم مشکلات 
و اختلاف ها را با خلاقیت حل می کنند و با اين عمل اتحاد 
را در کانون گرم شان تقويت می کنند. سبک زندگی آنان 
سلامت است. سبک زندگی بسیار در رفتار خانواده تاثیر 
دارد. خانواده هايی که تغذيه سالم دارند، سرزنده و شاداب 
هستند. ورزش هم می تواند به بهبود وضع خانواده و کاهش 

استرس در آنان کمک کند. 

ویژگی های خانواده منسجم و پایدار
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از  صادره  شناسنامه ۰۸۵۰۱۱۱۷۶۵  شماره  به  محمد 
از  صادره  مامایی  رشته  کارشناسی  مقطع  فردوس 
واحد دانشگاهی بیرجند به شماره ۳۲۸۲۰۴۹ در تاریخ 
 ۹۷/۲/۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
بیرجند به نشانی بیرجند، انتهای خیابان آیت ا...غفاری 

ارسال نمایید.

خلال موسیر سلامت
نواب صفوی ۱۳- نبش چهارراه اول 

۰۹۱۵۳۶۳۷۰۸۵ - شهریاری

تعمیر انواع قلم قرآنی 
پذیرفته می شود.
۰۹۳۹۳۲۳۴۰۳۷

چاپ بنر، ساخت تابلوهای 
مغازه، تابلو هشتی و ...

در کمترین زمان 
و پایین ترین هزینه 

۰۹۱۵۷۹۲۳۴۰۴

نقاشـی چوب 
اجرای رنگ پلی استر، پلی اورتان، 

طرح چوب
اجرای ورق طلا روی چوب

۰۹۱۵۷۴۱۱۰۷۱
 ۰۹۳۸۴۹۲۸۹۱۰  

 باقری

تولید انواع شانه تخم مرغ مقوایی
خرید ضایعات کارتن و کاغذ به بالاترین قیمت
قیمت به ازای هر کیلو در محل 3۰۰۰ تومـان

با فروش ضایعات کاغذ و کارتن به صورت مستقیم به کارخانه به جهش تولید پیرو شعار 
سال یاری رسان ما باشید.

طــوس شــانه

۰5632255118 - ۰9358753434شهرک صنعتی بیرجند ، بلوار تولید ، نبش نوآوران

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج 100 % 
ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش  ۰۹۱۵۲۱۷۴۹۹۸  

۳۲۲۱۸۴۹۰ - ۳۲۲۱۸۲۲۹  ۰۹۱۵۳۶۲۴۹۹۸

لاستیک  اکبریتالار و رستوران کریم )خاوران سابق(

بلوار مسافر ، روبروی ترمینال 
 ۰۹۱۵۴۱۳۱۳۵۵

۳۲۳۳۸۳۴۸ 

نمایندگی کویرتایر

استخـدام لبنیـات سنتـی قائـم
به یک نفر نیروی صندوق دار آقا با شرایط زیر جهت کار در مجموعه قائم نیازمندیم. 

آشنا به کامپیوتر،یک سال سابقه کار مفید، حداکثر سن ۳۰ سال، حداقل مدرک 
فوق دیپلم      آدرس: میدان سوم مدرس، باهنر غربی     تلفن: ۰۹۰۳۷۰۸۰۱۴۴

۰۹۱۵۰۸۰۶۴۵۹ - ۰۹۱۵۰۹۰۵۶۸۶ خیابان نواب صفوی – داخل نواب صفوی ۱۳

* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

دوربین مداربستهپویـا بیـن

طراحـی و مجـری
UPVC سازه های سبک با پوشش ساندویچ پنل و

ویلاسازی و محوطه سازی و دکوراسیون داخـلی 
کانکس، سایبـان، پارکینگ اداری و مسکونـی
پیمانکـاری و احـداث و بازسـازی ساختمـان

KNAUF-UPVC فروش و اجرای ورق های ساندویچ و پنل و

مرکز خانـه های  گروه مهندسی پارسیان سقف
پیـش ساختـه

بیرجند – بالاتر از مدرس 6۰- حاشیه میدان جماران )مدیریت برزگانی(
۰9153617611 -۰5632۰44449
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 افزایش فوتی های کرونا به ۷۳۷ نفر در خراسان جنوبی

تعداد فوتی های کرونا در خراسان جنوبی با فوت یک نفر دیگر در شبانه روز گذشته، به ۷۳۷ نفر رسید.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان گفت: در شبانه 
 روز گذشته ۹۳ آزمایش کرونا در خراسان جنوبی گرفته شد که با دریافت پاسخ های آن، ۲۲ بیمار جدید مبتلا به این ویروس در استان شناسایی شدند.دکتر 

مهدی زاده افزود: ۵ نفر از بیماران جدید شناسایی شده مربوط به افراد بستری در بیمارستان و ۱۷ نفر مربوط به افراد نمونه گیری سرپایی است.

تأکید نماینده  ولی فقیه 
بر تکمیل زیرساخت های ماهیرود 

بر  جنوبی  خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده 
تکمیل زیرساخت های جاده ترانزیتی ماهیرود 
کرد. تأکید  غیرنفتی  صادرات  توسعه   برای 

حجت الاسلام والمسلمین عبادی روز گذشته 
در دیدار مدیرکل گمرک استان گفت: شریان 
حیاتی جاده ترانزیتی محور ایران و افغانستان در 
مرز ماهیرود باید بیش از پیش فعال و از ظرفیت 
تولیدات استان در صادرات محصولات غیر نفتی 
بهره گیری شود.وی با اشاره به لزوم توجه به 
امر صادرات کالا به کشور های همسایه، افزود: 
 بایستی تلاش شود تا تحریم دشمن، بی اثر 
شود و در این خصوص سیاست کلی جمهوری 
اسلامی ایران، این است که متکی به نفت 
نباشیم و صادرات خود را به طور قانونی در سطح 
جهان گسترش دهیم.نماینده ی ولی فقیه در 
خراسان جنوبی گفت: جایگاه گمرک بسیار پر 
اهمیت است و اگر خواسته باشد نقش خودش 
را پیاده سازی کند، باید وزارتخانه های مرتبط، 

کارشان را به نحو احسن انجام دهند.

هزار برنامه ویژه دهه فجر در مدارس 
اجرا می شود

جنوبی  خراسان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
گفت: بیش از یک هزار برنامه فرهنگی و هنری 
توسط دانش آموزان دختر و پسر مدارس استان 
در دهه فجر امسال اجرا می شود که ۳۴ برنامه 
به صورت محوری و استانی است. محمدعلی 
واقعی روز گذشته در نشست خبری افزود: نواختن 
زنگ انقلاب در ۲ هزار و ۷۰۰ مدرسه، اجرای 
۴۲ سرود به مناسبت چهل و دومین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی در مرکز استان، بازخوانی 
آسمانی،  مادران  یادواره  انقلاب،  رویدادهای 
مسابقات و جشنواره های فرهنگی، هنری و 
 قرآنی از مهمترین این برنامه ها به شمار می رود.
وی از اجرای برنامه های دهه فجر به عنوان 
تداعی بخش شور و حال فضای به وجود آمده 
در روزهای نخستین انقلاب یاد کرد و گفت: 
برگزاری پویش های متنوع در فضای مجازی، 
برپایی مسابقات قرآنی در بخش های مختلف 
قرآن، عترت، نماز، احکام و نهج البلاغه، اجرای 
سرودهای انقلابی و غبارروبی مزار شهدا از دیگر 

برنامه ها  است.

اولین دادگاه تمام الکترونیک قضایی 
کشور در درح

دادگاه بخش مرزی درح شهرستان سربیشه، 
الکترونیک قضایی کشور  اولین دادگاه تمام 
است. رئیس کل دادگستری استان در بازدید 
با  درح  قضایی  دادگاه  گفت:  دادگاه  این  از 
وجود اینکه هنوز مدت زیادی از تاسیس آن 
نگذشته است، اما در نوع خود جزو دادگاه های 
دادرسی صددرصدی  لحاظ  به  کشور  نمونه 
الکترونیک به پرونده های قضایی است و در 
 این دادگاه هیچ پرونده فیزیکی وجود ندارد.

به  توجه  با  افزود:  حمیدی  الاسلام  حجت 
اینکه الکترونیکی کردن پرونده های قضایی 
از سیاست های قوه قضائیه است امیدواریم با 
ایجاد زیرساخت های بیشتر در خراسان جنوبی، 
حوزه های  سایر  در  و  یابد  افزایش  روند  این 
که  الکترونیکی  دادرسی  نیز  استان  قضایی 
اجرایی شود.  دادرسی هوشمند است،  همان 
وی کاهش بسیاری از هزینه ها، تسریع در روند 
رسیدگی و همچنین نظارت بیشتر بر پرونده ها را 

از مزایای دادرسی الکترونیک دانست.

بررسی مشکلات 7 واحد مسکونی 
معلولان سربیشه

مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی در بازدید 
معاون مشارکت های مردمی بهزیستی کشور 
از ۷ واحد در حال احداث واحدهای مسکونی 
خانوارهای دو و بیشتر شهری سربیشه گفت: 
دارای  خانوارهای  برای  مسکونی  واحد   ۷
دو و بیشتر از دو معلول در شهر سربیشه با 
 مساحت ۲۰۰ مترمربع و زیربنای 8۵ متر مربع 
و  ساز  مسکن  خیرین  انجمن  همکاری  با 
بهزیستی در حال احداث است. دکتر عرب نژاد 
افزود از این تعداد واحد مسکونی 6 واحد بیش 
از 8۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و یک واحد 
هم فونداسیون آن اجرا شده است. یزدان مهر 
معاون بهزیستی کشور پس از شنیدن مشکلات 
صاحبان این واحدهای مسکونی بابت پرداخت 
6 میلیون تومان برای شناژ و کمک هزینه لوله 

کشی گاز منازل تکمیل شده قول مساعد داد.

 7۰۰ کارگر ساختمانی
  چشم انتظار پوشش بیمه ای

کارگران  صنفی  انجمن های  کانون  رئیس 
ساختمانی خراسان جنوبی گفت: از مرداد ماه 
ساختمانی  کارگر   ۷۰۰ تاکنون  جاری  سال 
به  بیمه ای هستند که  انتظار پوشش  چشم 
مانده اند. پشت خط  ها  بندی  دلیل سهمیه 

حسن علیزاده روز گذشته در نشست تخصصی 
با نمایندگان تشکل های کارگری و کارفرمایی 
با معاون وزیر تعاون، کار و  خراسان جنوبی 
رفاه اجتماعی با اشاره به مشکلات پیش روی 
کارگران ساختمانی بیان کرد: از مرداد ماه سال 
جاری تاکنون ۷۰۰ کارگر ساختمانی چشم انتظار 
پوشش بیمه ای هستند که به دلیل سهمیه بندی 
ها پشت خط مانده اند.وی با گلایه از تبعیض 
بین کارگران ساختمانی به دیگر کارگران در 
قوانین سختی کار، بیان کرد: کارگران ساختمانی 
کارفرمای ثابتی ندارند بنابراین از مزایای سختی 
کار برخوردار نمی شوند.علیزاده کمبود سوخت 
گازوئیل و گاز مایع را یکی از مشکلات این 
قشر دانست و افزود: ۴۰۰ جوشکار فعال در 
از  و  به سختی  را  نیاز  مورد  استان، سوخت 
 طریق اتوبوس ها و مینی بوس ها تهیه می کنند.

* معاون بهداشتی و پیشگیری از بیماری 
 های  دام و طیور سازمان دامپزشکی 
کشور در گفت و گو با صدا و سیمای 
استان گفت: ۳۳ کانون آنفلوآنزای فوق 

حاد پرندگان در کشور شناسایی شد.
* معاون بازرسی و حمایت از مصرف 
کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان از تشکیل 6۷ پرونده قاچاق کالا 
از سوی معاونت بازرسی این سازمان به 
ارزش 6 میلیارد و ۷۰۲ میلیون ریال در ده 

ماه گذشته در استان خبر داد.
رئیس  کاظمی  با حکم حمیدرضا   *
انتخابات  بر  نظارت  مرکزی  هیئت 
شورا های اسلامی آقای حسین خسروی 
نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف 
در مجلس شورای اسلامی، به عنوان 
رئیس هیأت عالی نظارت بر ششمین 
دوره انتخابات شورا های اسلامی استان 

خراسان جنوبی منصوب شد.

اخبار  کوتاه 

تکرار عقب ماندن دوباره  کارگران از قافله تورم نجومی
رئیس شورای اسلامی کار خراسان جنوبی در 
نشست تخصصی با نمایندگان تشکل های 
کارگری و کارفرمایی خراسان جنوبی خواستار 
 افزایش حداقل ۲۵ درصد مزد کارگری شد.

رئیس شورای اسلامی کار خراسان جنوبی در 
نشست تخصصی با نمایندگان تشکل های 
کارگری و کارفرمایی خراسان جنوبی خواستار 
افزایش حداقل ۲۵ درصد مزد کارگری شد و 
گفت: قراردادهای موقت و سفید امضا و عدم 
توجه کافی به قوانین، امنیت شغلی کارگران 
را تهدید می کند.محسن کدخدا با اشاره به 
مشکلات جامعه کارگری بیان کرد: امنیت 
شغلی، تامین معیشت و تشکل یابی از جمله 
مشکلات جامعه کارگری بوده که بر دیگر 
هستند.وی  گذار  تاثیر  اقتصادی  جنبه های 
امنیت شغلی را مهم ترین درد جامعه کارگری 
موقت،  قراردادهای  داد:  ادامه  و  دانست 
قراردادهای سفید امضا و عدم توجه کافی به 
 قوانین، امنیت شغلی کارگران را تهدید می کند.

کدخدا با اشاره به مشکلات معیشت جامعه 
کارگری بیان کرد: بر اساس آمارها نسبت به 
سال گذشته تورم به ویژه در بخش کالاهای 
 خوراکی از افزایش بالایی برخوردار بوده است.

وی با بیان اینکه نسبت به سال گذشته سه 
میلیون تومان به سبد معیشت خانوار افزوده 
شده است، افزود: این امر جامعه کارگری را 
 تحت تاثیر قرار داده که نیازمند توجه است.

رئیس شورای اسلامی کار خراسان جنوبی 
با اشاره به مزایای مزد منطقه ای بیان کرد: 
خواستاریم در خراسان جنوبی بیمه منطقه ای 

هم داشته باشیم.

6 هزار و ۳۰۰ کارگر استان 
برای بیمه بیکاری اقدام کردند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 
جنوبی  نیز در این جلسه  گفت: از ابتدای 
شیوع کرونا تاکنون شش هزار و ۳۰۰ کارگر 
استان در سامانه جامع بیمه بیکاری ثبت نام 

جنوبی  خراسان  اشرفی  کرده اند.غلامرضا 
بیان کرد: در حال حاضر ۴88 واحد صنعتی 
 و ۹ شهرک صنعتی در استان فعال است.

در  شده  انجام  اقدامات  به  اشاره  با  اشرفی 
راستای حمایت بیمه بیکاری مشاغل بیان 
کرد: طی سال گذشته سامانه جامع بیکاری 
برای جلوگیری از مراودات و مراجعات نیروها 
طراحی شد.اشرفی ادامه داد: همچنین تاکنون 
واحدهای  به  تسهیلات  ریال  میلیارد   ۴۴
مشکل دار خراسان جنوبی پرداخت شده است.

وی با اشاره به واحدهای آسیب دیده از شیوع 
آنفولانزای فوق حاد پرندگان بیان کرد: این 
بیماری تاکنون ۲۱ واحد را درگیر کرده و هر 
روز بر تعداد واحدها افزوده شده و مشکلاتی را 

برای نیروی کار به وجود می آورد.

معوقات کارگران را پیگیری می کنیم

گفت:  نیز  جنوبی  خراسان  استاندار  معاون 
معوقات کارگران در استان ۲8 میلیارد تومان 

و  راه  به  مربوط  ای  عمده  بخش  که  بوده 
شهرسازی است.ناصر خوش خبر با بیان اینکه 
نیروی کار سرمایه ای طلایی در سال جهش 
تولید است، اظهار کرد: مشکلات این قشر در 
 کمیسیون کارگری استان پیگیری می شود.
وی بیان کرد: حل مشکلات جامعه کارگری 
زمان بر بوده چراکه در طول زمان ایجاد شده ، 
بنابراین باید از رها شدن و انباشت آنها جلوگیری 
دستگاه های  اینکه  بیان  با  خبر  کرد.خوش 
اجرایی عضو کمیسیون کارگری هم پیگیر 
مشکلات این حوزه هستند، اظهار کرد: حفظ 
مورد  باید  همواره  کار  نیروی  از  صیانت  و 
توجه باشد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری خراسان جنوبی بیان کرد: هر واحدی 
مانند مرغداری های آسیب دیده از آنفولانزا 
جو  و  تولید  بخش  می شوند،  مشکل  دچار 
روانی جامعه هم به چالش کشیده می شود.وی 
با بیان اینکه در امر مصون سازی، اولین نگاه 
ما برگشت نیروی کار به چرخه فعالیت است، 

اظهار کرد: استمهال وام، استفاده از تسهیلات 
ارزان قسمت و بیمه کارگری از جمله اقدامات 
کارگران  از  حمایت  راستای  در  شده  انجام 
آسیب دیده است.خوش خبر خواستار توجه 
به بیمه بیکاری کارگران شد و افزود: کارگران 
جزو افراد زحمتکش جامعه بوده که نباید به 
فراموشی سپرده شوند.معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری خراسان جنوبی بیان کرد: 
در حال حاضر معوقات کارگران استان به ۲8 
میلیارد تومان می رسد که بخش عمده ای در 
حوزه راه و شهرسازی است.وی با بیان اینکه 
با رایزنی های انجام شده بخشی از این معوقات 
فاضلاب  و  آب  گفت:  است،  شده  پرداخت 
دومین دستگاه در بخش معوقات کارگری 
بوده که ملزم به پرداخت شده است.خوش خبر 
با اشاره به مشکلات بیمه ای بیمارستان میلاد 
برای کارگران بیان کرد: بیمارستان میلاد به 
صورت مستقل فعالیت می کند بنابراین برخی 

در تامین دارو دچار مشکل می شوند.

 تعریف درست از بیکاری در جامعه انتشار یابد

باید تعریف درست از بیکاری در جامعه انتشار یابد 
 و برای تامین نیروی انسانی ماهر تلاش شود.

و  فنی  آموزش  سازمان  آموزش  معاون 
حرفه ای روز گذشته در آیین تکریم و معارفه 
مدیران کل پیشین و جدید آموزش فنی و 

حرفه ای خراسان جنوبی  گفت: باید تعریف 
و  یابد  انتشار  جامعه  در  بیکاری  از  درست 
 برای تامین نیروی انسانی ماهر تلاش شود.

علیرضا حاتم زاده افزود: خیلی از کسانی که 
ادعای بیکاری دارند، فاقد مهارت هستند در 
حالی که بیکار کسی است که در درجه اول 
مهارت دارد اما کار ندارد.وی گفت: ادارات کل 
آموزش فنی و حرفه ای باید همراه و نقش 
تاثیرگذاری در طرح های توسعه ای استان ها 
داشته باشند که این امر با تامین نیروی انسانی 
داشت:  اظهار  می شود.وی  محقق  مجرب 
مردمان خراسان جنوبی سختکوش اما قانع 
مردم  این  قدردان  داریم  وظیفه  که  هستند 
فنی  آموزش  سازمان  باشیم.معاون  بزرگوار 

از مهمترین  را یکی  و حرفه ای خودارزیابی 
محورهای مدیریت ذکر کرد و گفت: یک 
مدیر باید در نظر بگیرد که اگر قرار بود در دهه 
فجر شهدای انقلاب برای تجدید میثاق حاضر 
می شدند چند نفر از ما مدیران را تایید می کردند.

بین المللی مرکز سازمان  از نظر  وی گفت: 
فنی و حرفه ای متعلق به صاحبان کسب و 
کار است و  ملک خصوصی فنی و حرفه ای 
نیست و مدیریت فنی و حرفه ای یک مدیریت 
فرابخشی است.سرپرست معاونت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری خراسان جنوبی هم در 
این آیین گفت: خدمات آموزش فنی و حرفه ای 
زمینه ساز اشتغال پایدار در استان است و نقایصی 
را که بعضا در آموزش های آکادمیک در بحث 

مهارت آموزی وجود دارد در این مجموعه ها 
افزود:  فرهادی  می شود.محمد  نقص  رفع 
اقدامات موثر در حوزه فنی و حرفه ای استان 
در سال های اخیر مشهود است که برگرفته از 
 تعامل با مجموعه های اداری و خصوصی است.

مدیرکل پیشین آموزش فنی و حرفه ای استان 
خراسان جنوبی هم با بیان اینکه در حدود ۱۰ 
سال مدیریت وضعیت آموزشی ارتقای ۱۰۰ 
درصدی داشته است گفت: بدو ورود هفت 
مرکز دارای چارت سازمانی بود که امروز به ۱۷ 
مرکز رسیده است.حسین خوش آیند ادامه داد: 
اکنون ۱۲۰ کارگاه آموزشی در این استان فعال 
است و تعداد حرفه های آموزشی از ۲۳۰ به ۵۵۰ 
حرفه رسیده است.مدیرکل جدید آموزش فنی و 

حرفه ای خراسان جنوبی هم در این آیین رشد 
همه جانبه را اولویت روند مدیریتی خود اعلام 
کرد و افزود: این مهم جز با همراهی و هم 
افزایی درون و برون سازمانی محقق نمی شود.

محمدعلی عرب اظهار داشت: شناسایی دقیق 
و  رفع نیازهای استان فنی و حرفه ای استان 
با توجه به قرارگیری در سال جهش تولید مد 
نظر خواهد بود تا آموزش به سمت تولید سوق 
یابد.محمدعلی عرب با حکم رئیس سازمان 
عنوان  به  کشور  حرفه ای  و  فنی  آموزش 
خراسان  حرفه ای  و  فنی  آموزش  مدیرکل 
آیند  و حسین خوش  منصوب شد  جنوبی 
مدیرکل پیشین نیز پس از یک دهه خدمت در 

این مسئولیت به افتخار بازنشستگی نائل آمد.

 خطر در راه های روستایی استان 
متأسفانه در راه های روستایی خراسان جنوبی 
علائم و تابلوهای رانندگی از بین رفته و خط 
کش های درست نیز وجود ندارد که خود 
دادگستری  معاون  است.  تصادفات  منشاء 
کارگروه  در  گذشته  روز  خراسان جنوبی 
از  پیشگیری  و  کاهش  طرح  در  مشارکت 
تصادفات خراسان جنوبی گفت:متأسفانه در 
و  علائم  خراسان جنوبی  روستایی  راه های 
تابلوهای رانندگی از بین رفته و خط کش 
های درست نیز وجود ندارد که خود منشاء 
تصادفات است.حجت الاسلام یدا... وحدانی نیا 
اظهار کرد: این روزها سخن از بازگشایی مرز 

یزدان است که اگر این اتفاق رخ دهد، حجم 
تردد ماشین های سنگین در استان افزایش 
خواهد یافت.معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی بیان کرد: 
از این جهت باید بهبود و بهسازی و رسیدگی 
راستای  در  یزدان  پایانه مرزی  به وضعیت 
بازگشایی  از  قبل  تا  حوادث  از  پیشگیری 
مورد توجه ویژه قرار گیرد.وحدانی نیا با اشاره 
به وضعیت راه های روستایی خراسان جنوبی 
روستایی  راه های  در  متأسفانه  ادامه داد: 
رانندگی  تابلوهای  و  خراسان جنوبی علائم 
گاه افتاده و خط کشی های دقیق و درست 

 نیز وجود ندارد که خود منشاء تصادفات است.
سال  در  کرونا  شیوع  اینکه  بیان  با  وی 
جاری به صورت طبیعی کاهش سفرها و 
تصادفات  از  ناشی  فوتی های  آمار  کاهش 
گفت:  است،  داشته  همراه  به  را  رانندگی 
امیدواریم با کاهش شیوع کرونا و افزایش 
مسافرت ها مجدد شاهد تصادفات نباشیم.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری خراسان جنوبی با اشاره به ضرورت 
تقویت فرهنگ رانندگی در خراسان جنوبی و 
صبر و مدارا در بین مردم یادآور شد: کاش 
قبل از اینکه در محوری تصادف وحشتناکی 

رخ دهد، آن را اصلاح کنیم و مسائل را به 
نکنیم. موکول  حوادث  دادن  رخ  از   بعد 

فوت 169 نفر در جاده های استان

در  نیز  خراسان جنوبی  راه  پلیس  رئیس 
نفر در جاده های  این جلسه  گفت: ۱6۹ 
خراسان جنوبی طی ۱۰ ماهه سال جاری بر اثر 
تصادف فوت کردند.سرهنگ علیرضا رضایی 
صبح اظهار کرد: متأسفانه در ۱۰ ماهه نخست 
سال جاری ۱6۹ نفر در جاده های برون شهری 
خراسان جنوبی جان خود را از دست داده اند که 
با توجه به آمار سال گذشته که ۲۳۱ فوتی 

 بوده حدود ۲۷ درصد کاهش داشته است.
ادامه داد:  جنوبی  خراسان  راه  پلیس  رئیس 
همچنین در ۱۰ ماهه سال جاری هزار و 
۹۵8 نفر بر اثر تصادف در جاده های برون 
شهری مجروح شده اند که این آمار نیز نسبت 
به مدت مشابه در سال گذشته کاهش ۲8 
درصدی را نشان می دهد.رضایی با تأکید بر 
اینکه موتورسواران نقش اصلی را در حوادث 
بیشترین  گفت:  دارند،  روستایی  راه های 
محورهای  در  خراسان جنوبی  تصادفات 
بیرجند- مشهد و محور  زاهدان،  بیرجند- 

سربیشه به ماهیرود بوده است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سربیشه 
هیئت موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰۸۳۰۸۰۰۰۱۳۹ مورخه ۹۹/۸/۱۷  هیئت 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سربیشه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد مهدی 

زارعی فرزند غلام به شماره شناسنامه ۲ صادره از در یک قطعه زمین مشتمل بر تاسیسات مرغداری به مساحت ۱۳۱۶۴/۳۱ مترمربع تحت عنوان پلاک های ۵ و ۶ فرعی از ۳۶۸- اصلی واقع در بخش ۴ سربیشه 
روستای مختاران خریداری از مالک رسمی آقای محمد باقر ناصح محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۹۹/۱۰/۲۲       تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۱۱/۷      محمد حسین مصلحی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سربیشه

آگهی تغییرات شرکت فنی مهندسی روشنا انرژی بامداد اسلامیه )سهامی خاص( به شماره ثبت ۱۲۸۸ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۱۴۷۱۱۳ به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۶ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : ۱ - آقای علی درویش به شماره ملی ۰۸۳۹۹۶۴۱۵۳ و خانم حمیده عشرتی به شماره ملی 
۰۸۵۰۰۲۱۲۷۸ و آقای محمود درویش به شماره ملی ۰۸۳۹۷۴۳۳۸۶ به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. ۲ - آقای میثم 
سکندری مقدم به شماره ملی ۰۸۵۹۸۹۶۶۵۱ به سمت بازرس اصلی و آقای عمادالدین امینی به شماره ملی ۰۸۵۰۰۴۹۵۸۱ به سمت بازرس علی البدل برای مدت 

یک سال اتخاب گردیدند. ۳ - پس از قرائت گزارش بازرس قانونی ترازنامه مالی شرکت منتهی به سال ۱۳۹۷و ۱۳۹۸ مورد تصویب قرار گرفت.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری فردوس )۱۰8۲۳۹5(

آگهی تغییرات شرکت فنی مهندسی روشنا انرژی بامداد اسلامیه )سهامی خاص( به شماره ثبت ۱۲۸۸ و 
شناسه ملی ۱۴۰۰۵۱۴۷۱۱۳ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۶ تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : ۱- آقای علی درویش به شماره ملی ۰۸۳۹۹۶۴۱۵۳ به سمت رئیس هیئت مدیره و خانم حمیده 
عشرتی به شماره ملی ۰۸۵۰۰۲۱۲۷۸ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای محمود درویش به شماره 
ملی ۰۸۳۹۷۴۳۳۸۶ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره و آقای علی درویش به شماره ملی ۰۸۳۹۹۶۴۱۵۳ به 
سمت مدیر عامل برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. ۲ - کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل 
چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضای آقای علی درویش )مدیر عامل( 

یا حمیده عشرتی )نایب رئیس هیئت مدیره( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری فردوس )۱۰8۲۷8۹(

فروش و نصب انواع دوربین های مداربسته و دزدگیر 
اماکن، مشاوره، طراحی و اجرای شبکه های کامپیوتری 

کابلی و بی سیم

ضمانت معتبر و خدمات پس از فروش

        شرکت تصویر نگار داتیس 

آدرس: بین مدرس 62 و میدان جماران
تلفن:  09152643853-  05632464349 
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 امام محمد باقر علیه السلام فرمودند :
کُمْ اکِْراما لحَِلائـِلهِِمْ انَِّ اکَْرَمَكُمْ عِندَْا... اشََدُّ

گرامی  ترین شما نزد خداوند، کسی است که بیشتر به همسر خود احترام بگذارد.
)وسائل الشیعه : ج 15 ، ص 58 ، ح 6(

مهدی آبادی- شهردار بیرجندگفت: امسال به دلیل 
شیوع ویروس کرونا فضاسازی محیط شهری با 
سال های گذشته تفاوت دارد، اما با عزم و جدیت 

بیشتر برنامه ریزی هایی انجام شده است.
فرا  تبریک  با  نشست خبری  در  بیرجند  شهردار 
رسیدن ایام دهه فجر انقلاب اسلامی گفت: جلسه 
ای در شهرداری با حضور نمایندگان دستگاه های 
سازی  مناسب  و  بندی  آذین  برای  اجرایی شهر 
فضای شهری برگزار شد. جاوید افزود: امسال به 
دلیل شیوع ویروس کرونا فضا سازی محیط شهری 
با سال های گذشته تفاوت دارد، اما با عزم و جدیت 
بیشتر برنامه ریزی هایی انجام شده است. وی به 
برنامه های دهه مبارک فجر اشاره و عنوان می کند: 
آذین بندی و فضاسازی شهری با مدیریت سازمان 
فرهنگی و هنری شهرداری و سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری انجام می شود. شهردار بیرجند 
در  ماه  بهمن  دوازدهم  عکس  نمایشگاه  گفت: 
نگارخانه شهر، رژه موتوری خودروها، آذین بندی 
تاکسی ها و اتوبوس های شهری، دیدار با خانواده 
معزز شهدا، غبارروبی مزار شهدای انقلاب اسلامی، 
همایش های ورزشی و نورافشانی از دیگر برنامه 
های شهرداری در دهه مبارک فجر است. جاوید 
به فعالیت دیگر سازمان های اجرایی اشاره و افزود: 
شهرداری همکاری لازم با نهادهای دولتی استان 
برای اطلاع رسانی از خدمات ارزشمند آنها به مردم 

را خواهد داشت. 

فرهنگسرا؛ شاخص ترین 
زیرساخت فرهنگی بیرجند

شهردار بیرجند گفت: در سیاست شهرداری مطرح 

شد هر پروژه ای که آغاز می شود در همین دوره 
به بهره برداری برسد. جاوید به فرهنگسرای شهر 
اقدام  ترین  شاخص  پروژه  این  افزود:  و  اشاره 
زیرساختی فرهنگی در مرکز استان است و سالن 
همایش آن جزو 10 سالن برتر کشور قرار دارد. 
وی اضافه کرد: در این فرهنگسرا آموزش فعالیت 
های  نمایشگاه  روباز،  تئاتر  آمفی  هنری،  های 
 فرهنگی و برخی از جشن های شهری پیش بینی 
شده است. شهردار با بیان اینکه بهترین و به روز 
ترین امکانات در این فرهنگسرا پیش بینی شده، 
از وزرای  افزود: هفتم اسفند ماه با حضور یکی 
جاوید  شود.  می  افتتاح  فرهنگسرا  این  کشور 
عنوان کرد: سالن همایش فرهنگسرا دو هزار نفر 
گنجایش دارد و برای این مجموعه 42 میلیارد 

تومان هزینه شده است. 
شهردار بیرجند در ادامه با اشاره به پروژه هلال نیز 
گفت: مسئولان هلال آنچنان رغبتی برای احداث 
پارکینگ ندارند و این کار ظلم به مردم است. وی 
افزود: می توانستیم از ادامه ساخت این مجتمع 
جلوگیری کنیم اما به دلیل هزینه زیاد پروژه و 
این کار  از واحدهای آن به مردم  فروش برخی 
صحیح نبود. جاوید افزود: با توجه به این مورد 
مطرح  را  پارکینگ  احداث  درخواست  شهرداری 
کرد که شرکت هلال فضای مناسبی برای این 
کار در نظر بگیرد که متاسفانه تاکنون این کار را 
انجام نداده است. شهردار با بیان اینکه این شرکت 
هیچگونه عوارضی نیز تاکنون به شهرداری نداده، 
این  به  را  عوارضات شهرداری  کرد:  خاطرنشان 
شرکت اعلام کردیم و حاضریم بخشی را نقد و 

بخشی را در بلند مدت دریافت کنیم. 

بهسازی دیوار یخی
جاوید به پارکینگ حکیم نزاری اشاره و گفت: به دلیل 
شرایط نامناسب ترافیکی در سال گذشته این پروژه 
 آغاز شد که تا پایان سال به بهره برداری می رسد. 
تومان  میلیارد  کرد: هفت  اضافه  بیرجند  شهردار 
پانصد  و  میلیارد  چهار  و  پارکینگ  احداث  برای 
میلیون تومان برای تملک زمین شهرداری هزینه 
کرده است. دیوار یخی یکی دیگر از موضوعاتی 
بود که در این نشست خبری شهردار به آن اشاره 
کرد. جاوید گفت: دیوار یخی یکی از المان های 
فرهنگی و تاریخی بیرجند می باشد که متاسفانه در 
سنوات گذشته مورد غفلت واقع شده است. وی با 
بیان اینکه این بنا به یکی از نقاط گردشگری بیرجند 
این  برای مرمت  تبدیل خواهد شد، عنوان کرد: 
بنا از محل اعتبارات شهرداری یک میلیارد تومان 
اختصاص داده شد و تا پایان سال نیز افتتاح خواهد 
شد. شهردار بیرجند گفت: میدان شهدا در دو حوزه 
ترافیکی و بهسازی نیاز به مرمت داشت که یک 
میلیارد تومان برای بهسازی آن هزینه شده است. 
وی درباره تندیس این میدان نیز گفت: طرح های 
زیادی برای المان این میدان بررسی شد اما جمع 

بندی شهرداری استفاده از تندیس سابق بود. 
شهردار بیرجند با بیان اینکه اقدام زیبایی در حوزه 
آسیب های اجتماعی و در زمینه جمع آوری متکدیان 
در دستور کار قرار دادیم، عنوان کرد: ساختمانی 
متعلق به شهرداری را با اعتبار 4۵0 میلیارد تومان 
بازسازی و برای ساماندهی، غربالگری و اسکان 
این  افزود:  جاوید  گرفته ایم.  نظر  در  متکدیان 
مجموعه علاوه بر ساختمان اداری، دارای 2 طبقه با 
12 اتاق است که با مشارکت دستگاه های حمایتی 

در خصوص ساماندهی متکدیان سطح شهر اقدام 
خوبی صورت خواهد گرفت. وی گفت: همچنین در 
این مرکز نیروهایی از بهزیستی، کمیته امداد و مشاور 
 برای حل مشکلات متکدیان مستقر خواهند شد.

پیشرفت 85 درصدی پارک جنگلی
شهردار بیرجند به پروژه هایی که تا پایان دوران 
مدیریت شهرداری به بهره بردای می رسد نیز اشاره 
کرد. وی در بخش دیگر صحبت های خود درباره 
پایان مرداد سال  تا  تکمیل طرح های شهرداری 
آینده گفت: سایت مدیریت پسماند شهرداری با 
اعتبار هفت میلیارد و ۵00 میلیون تومان در دست 
می رسد.  بهره برداری  به  آینده  سال  که  اجراست 
شهردار بیرجند افزود: راه اندازی خط تفکیک صنعتی 
پسماند در سایت مدیریت پسماند شهرداری بیرجند 
در دستور کار قرار دارد که پیمانکار قول داده است 
این خط را طی چهار ماه آینده تکمیل و تحویل 
دهد. وی اضافه کرد: بوستان جنگلی کاج 8۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و امکانات تفریحی و رفاهی 
مناسبی برای آن پیش بینی شده است و در بهار 

سال آینده افتتاح می شود. 

بند دره مطالبه شهرداری بود
شهردار به منطقه تفریحی بند دره اشاره و گفت: بند 
دره یکی از مطالبات جدی شورای شهر و شهرداری 
بود که با ورود استاندارسابق و همیاری سازمان های 
اجرایی پیشرفت های خوبی داشته است. وی افزود: 
تامین زیرساخت ها و بهسازی مجموعه تفریحی و 
گردشگری بند دره بیرجند نیز بخش زیادی از آن 
با مشارکت دستگاه های اجرایی در حال انجام است 

و پارک حاشیه ای بلوار بند دره توسط شهرداری در 
دست احداث است. جاوید اضافه کرد: با همکاری 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 4.۵ هکتار از 
منطقه بالای بند به شهرداری واگذار می شود که 
عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد. وی با بیان اینکه 
تا پایان سال نیروهای خدمات  شهری شهرداری در 
منطقه بند دره مستقر و خدمات رسانی به شهروندان 
انجام می شود، افزود: سطل زباله هم در منطقه نصب 
و سرویس های بهداشتی آماده بهره برداری خواهد 
شد. جاوید عنوان کرد: بهسازی ورودی های شهر 
یکی از مطالبات شهروندان بیرجندی بود که در این 
دوره برای آن اقدام شد. وی ادامه داد: ساماندهی 
میدان شهدای عبادی بیرجند را با اعتبار 4.۵ میلیارد 
تومان آغاز کردیم و در سال آینده به بهره برداری 
خواهد رسید. شهردار بیرجند افزود: ساماندهی میدان 
شهید سلیمانی ورودی شهر از فرودگاه را هم با اعتبار 

بیش از یک میلیارد تومان به مناقصه گذاشته ایم.

نظر شهرداری نباشد، امضا نخواهیم کرد
شهردار بیرجند به باغ مفاخر اشاره کرد و گفت: 
عملیات اجرایی این باغ از سال گذشته آغاز شده 
که بخشی از باغ و فضای سبز تا پایان این دوره 
به بهره برداری می رسد. جاوید با بیان اینکه میدان 
آن  افزود: یک بخش  دارد،  اجتماعات دو بخش 
در اختیار شهرداری است که رایزنی هایی با اداره 
راهنمایی و رانندگی بیرجند برای واگذاری زمین 
شهرداری انجام شده و برخی از املاک نیز باید 

تملک شود. به گفته شهردار این موضوعات در حال 
پیگیری است. وی به بخش دیگر میدان اجتماعات 
پرداخت و گفت: بخش عمده زمین ها در اختیار 
ارتش قرار دارد که در آخرین جلسه ای که با حضور 
مسئولان مربوطه داشتیم طرحی برای کمیسیون 
ماده ۵ ارائه شد. شهردار اضافه کرد: هر طرحی که 
مد نظر شهرداری نباشد را در کمیسیون مربوطه 
امضا نخواهیم کرد. جاوید با اشاره به فرا رسیدن 
نوروز 1400 گفت: جشنواره ای برگزار کردیم که 
هنرمندان طرح هایشان را برای المان شهری به 
شهرداری ارائه کنند. وی با بیان اینکه طرح های 
زیادی به دبیرخانه ارائه شده، عنوان کرد: در سه بخش 
 المان شهری، دیوارنگاری و نقاشی ، نمایش های 
خیابانی طرح هایی برای فضاسازی شهر با اعتبار 
دو میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. جاوید 
به کانال در حال احداث مهرشهر نیز اشاره و گفت: 
۵.۵ میلیارد تومان از محل اعتبارات داخلی برای 
این پروژه تدارک دیده شده است. شهردار بیرجند 
به آسفالت معابر شهر به ویژه مهرشهر اشاره کرد و 
افزود: هر معبر خاکی که اداره آب و فاضلاب تحویل 
ما بدهد، آمادگی برای آسفالت وجود دارد.وی اظهار 
کرد: در مورد خیابان های قدیمی شهر که آسفالت 
نامناسبی دارد طی مکاتبه ای که با دستگاه های 
اجرایی شده به دلیل اجرای برخی پروژه ها نوسازی 
آسفالت آنها به طور موقت عقب افتاده است. پارک 
الهیه، انقلاب، احمدی روشن از دیگر پروژه هایی 

بود که شهردار بیرجند به آن اشاره کرد. 

شهردار در نشست خبری مطرح کرد:

بیرجند، مهیّای جشن فجر انقلاب
عکس : میرکلانی

اجـاره خودرو  بالابـر استاندارد
بیلبورد و بنر، تجهیزات ترافیکی،  با ارتفاع 14 متر، همکاری جهت نصب   

تجهیزات ساختمانی  و نور پردازی      09151636495 - خوشرو

به یک نفر نیرو ی با سابقه جهت کار در دفتر پیشخوان 
با روابط عمومی بالا و آشنا به کامپیوتر نیازمندیم. 

تلفن تماس:  09134568792
  خانواده های محترم حجت پناه، اعتبار و ثمین

بدینوسیله ضایعه درگذشت خیّر و خادمه حضرت فاطمه زهرا )س( 

مرحومه مغفوره  حاجیه طوبی اعتبار
)همسر مکرمه مرحوم حاج احمد حجت پناه (

را خدمت تان تسلیت عرض نمود، برای آن عزیز سفر کرده طلب آمرزش و غفران الهی و برای 
شما عزیزان داغدار صبر و اجر جزیل مسئلت داریم. ما را در غم تان شریک بدانید.

مجتمع مسجد عاشورا بیرجند-  هیئت فاطمیه
دارالشفاء حضرت فاطمه زهرا )س(- دارالایتام فاطمیه

درمانگاه حضرت ولیعصر )عج(- مرکز مشاوره هادی- خانه قرآن فاطمیه
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